

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 55 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Ru - Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała w etacie c. k. zarządów salinarnych w Galicyi: górnistrza Erwina Windakiewicza, rachmistrzem materiałów w Bochni, asystenta salinarnego Józefa Fryta, górnistrzem w Wieliczce i elewów górniczych: Walentego Mazurkiewicza i Zbigniewa Złowodzkiego, asystentami salinarnymi pierwszego w Bochni drugiego zaś w Wieliczce.

C. k. Rząd kraj. bukowski, odezwał z d. 29 stycznia b. r. 1150, zawiadamia, że z powodu wygaśnięcia księgosozu w Rumuni, zniesiony został okręg posomorowy, ustanowiony rozporządzeniem z d. 3 stycznia b. r. 1. 15039.

Wskutek tego znoszą się wszelkie ograniczenia transportów zwierząt i płodów zwierzęcych, ogłoszone tut. okólnikiem z 9 stycznia b. r. 1. 1131.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3 lutego 1885.

C. k. Namiestnictwo czeskie, odezwał z dnia 26 stycznia b. r. 1. 6411, zawiadamia, że z powodu sprawzonej zarazy pyśkowej i racicowej u świń galicyjskich wprowadzonych z Białej do Czech, zaprowadzone zostały te same środki ostrożności względem Galicyi, które pod dniem 20 listopada z. r. 1. 90520 c. k. Namiestnictwo czeskie wydało względem Węgier.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5 lutego 1885.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 11 lutego.

Programowy zakres prac gabinetu francuskiego napotkał w ostatnich kilku dniach na przeszkody, wywołane tak wewnątrzniemi jak zewnątrzniemi wypadkami. Z porządku prac parlamentarnych przypada obecnie kolej na podniesienie w Izbie poselskiej reformy wyborczej. Termin tych obrad zbliża się, ale okoliczności towarzyszące tej sprawie nie są wcale pomysłne. Wypadki w Egipcie, jakkolwiek pośrednio tylko dotyczą interesów francuskich, pochłaniają jednak wiele czasu ministerstwu które odbywa narady i rozważa, czy klęska Anglii w Sudanie nie zniweczy z takim trudem dokonanego porozumienia w kwestyi finansowej. Wybuchły fanatyzm wśród pewnej części ludów Afryki, budzi także obawy. Postawa Włoch w polityce kolonialnej wywołuje niechęć, powstrzymywaną jedynie względami dla Niemiec. Oziębienia tych stosunków nie życzy sobie bynajmniej gabinet Ferry'ego, a z drugiej strony niejasna zapowiedź Włoch o interwencyi w Tripolisie, nakazuje Francyi baczność na jej posiadłości w Tunisie i Algierze. Do tych sprzeczności w intencjach, przybywa i materialnej natury niedogodność, gdyż dotychczas posługiwano się kadrami sił zbrojnych Algieru, gdy szło o wysyłanie posiłków przeciw Chinom. A chociaż z widowni walki nadeszły w tych dniach pewne wiadomości o wznowionych ruchach, choć ruchy te uwięzione były częściowem powodzeniem, to w gruncie jednak ostatnie doniesienia zapowiadają długą i uciążliwą walkę. Tak pojmują tę sprawę

niemal wszystkie organa prasy francuskiej. Różnica jednak istnieje wielka w zapatrywaniach i wnioskach, jakie z powyższego faktu wysnuwają. Jedne, przychylnie rządowi, nie widzą w tem nie przerażającego, nie dziwią się trudnościom i zalecają cierpliwość; inne natomiast starają się fakt wlokącej się wojny wyzyskać w celu stworzenia silniejszej opozycyi i z ironią powtarzają, iż wypadki nie idą na rękę Ferryemu, któremu dla pomyslnego załatwienia reformy wyborczej, trzeba koniecznie zwyciężkich biuletynów.

Wśród takich to warunków zbliża się czas zamierzonego wniesienia przez gabinet w Izbie projektu reformy wyborów. Pomimo doniosłości tej sprawy, siły gabinetu muszą być rozstrzelone, z jednej bowiem strony wypadki zewnętrzne odciągają jego uwagę, z drugiej zaś wicherzenia wewnętrzne wymagają znowu większej baczności. Doniesiono wprawdzie, że rząd przedsięwziął skuteczne środki, że zamachy demagogiczne sparaliżował, ale mimo to dążności owych, szukających poparcia w interesach i antagonizmach frakcyjnych, zupełnie opanować nie może. Do objawów, dla normalnego rozwoju nader niepomyślnych, zaliczyć należy znalezienie się delegacyi robotniczej, której dodawali otuchy sami członkowie Izby z frakcyi radykalnej. Wysłannicy robotników stawili się hardo a w końcu zażądali odpowiedzi stanowiącej w wyrazach tak lub nie, reszta zaś, jak oświadczyli, sama się znajdzie. Skrajni posłowie pospieszyli ze swej strony z podniesieniem uroszczeń w Izbie, a jakkolwiek one odrzucone zostały, i jakkolwiek minister spraw wewnętrznych dał im należytą odpawę, zwracając przedewszystkiem uwagę, że przyczyną przesilen są własne

błędy robotników, rozrzutność ich i bezczynność, to jednak frakcyja skrajna nie omieszka wytoczyć z tego powodu nowych zażaleń, przedstawiając w najokropniejszych barwach gospodarkę oportunistów. O to właśnie idzie wszystkim odcieniom opozycyi przeciw projektowanej reformie wyborów zbiorowych. Zresztą, nawet w tym, dość do niedawna znacznym zastępie deputowanych, który dotąd okazywał się przychylnym myśli zbiorowych wyborów, uwidoczniła się zwrot bardzo jaskrawy. Wybory dotychczasowe, dokonywane okręgami, w których się prawie wszyscy nawzajem znają, dają rękojmię wielu posłom ponownego wyboru, według zaś list zbiorowych, rękojmia ta nie istnieje. Wobec tego kandydaci radykalni dokładają wszelkich starań, aby zawczasu zaskarbić sobie łaski mas robotniczych, a w ostatnich dniach nawet dla tych względów gotowi byli popierać zaburzenia. Podnieście wreszcie należy i ten fakt, że skutkiem wyborów zbiorowych zniknąć może wiele nadużyć, a reprezentantom demagogii w ogóle rezultat podobny byłby wielce nie na rękę. Oto główne przyczyny, dla których frakcyje radykalne szukać będą wszelkich środków, ażeby ministerstwu, i tak już obarczonemu trudnościami, stworzyć jeszcze większe, i coraz nowe przeszkody, by nie dopuścić do pomyslnego rozwiązania kwestyi reformy wyborczej.

Sprawy krajowe.

(Rada ogólna Towarzystwa gospodarskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Spółzawodnictwo przemyślnicy amerykańskiej i indyjskiej, przybywającej coraz wię-

RYCERZ MORA

XVI.

(Ciąg dalszy.)

Zaraz też mnóstwo Szwedów, niektórzy nawet z dobytymi szabłami w garści, obskoczyło Jagusię. Wydobyli ją z pod konia potłuczoną mocno. W upadku tym spadła jej czapka z głowy i śliczne złote włosy rozplątały się i rozlały kaskadą roztopionego złota na plecy. To oczywiście wywołało w Szwedach jeszcze większe zdziwienie. Któryś z nich przyniósł latarkę i zaświecił nią w oczy przerażonej dziewczyny. Oprzytomniała ona teraz nieco. Ból stłuczonej mocno ręki przez upadek konia, wycisnął jej łzy z oczów i załamaniem temi oczętami z turkusów poglądała dokoła, zarumieniona jak wiśnia. Widziała się otoczona przez rosnącą ciągle gromadę zbrojnego szwedzkiego żołdactwa. Ich wielkie kapelusze z piórami zwisającymi na karki, pokrywały cieniem górna część twarzy, z której widać było tylko rude lub jasne wąsiska i cienkie szwedzkie bródki. Twarze w ogóle były marsowate i groźne i ciągle głośno między sobą szwargotali, przypatrując się ciekawie Jagusi, uśmiechając się niekiedy złośliwie. Nakoniec jakiś Szwed wysokiego wzrostu, ubrany w łosiowy kaftan i wielkie buty, widocznie starszy, bo się przed nim inni usuwali z uszanowaniem, zbliżył się do Jagusi, popatrzał na nią od stóp do głów i o coś głośnie grubym i ostrym zapytał. Jagusia tego nie zrozumiała, ale przestraszona okropnie swoją przygodą, gdyż teraz dopiero domyślała się, że wpadła w obozowisko

szwedzkie, złożyła ręczki jak do modlitwy i rzekła:

— Proszę waszmość panów nie mi złego nie czynić. Ja nie wiem, zkądem się tu wzięła. Ja jestem z Wasosza. Pani Koszarska mnie biła, więc uciekłam. Proszę mnie nie zabijać...

Nasłuchawszy się o okrucieństwach Szwedów, których zresztą ślady widziała podczas swego pochodu z partyrycyerza Mory, była przekonana, że Szwedzi ją powieszą. Ogarnęła ją niesłychana trwoga przed tą straszną śmiercią. Pobladała nagle jak płótno i błędnym, przerażonym wzrokiem poglądała dokoła. Szwed mruzczał coś niechętnie, popatrzał jeszcze raz na dziewczynę, zwrócił się do swoich, coś im rozkazał, i poszedł.

Zaraz też trzech zbrojnych w bandolety wystąpiło, otoczyło Jagusię i popychając ją naprzód przed sobą, kazado iść. Zapłakała głośno i poszła. Szli przez obozowisko. Mnóstwo Szwedów wstawało i przypatrywało się płaczącej dziewczynie, śmiejąc się z niej, wskazując na nią rękami, zaglądając nieraz brutalnie w oczy. A ona wciąż płakała. Rozpuszczone złote włosy zwinęła trochę na głowę. Zimno jej było i dolegała jej mocno ręka i noga stłuczona. Myślała o Bartku, którego może już nigdy nie ujrzy, a którego tak kochała! Przeszli bowiem razem przez ogień i wodę! Przekonaną była, że ją Szwedy widzą na śmierć. Spoglądała przed siebie z okropnym dreszczem trwogi, czy nie ujrzy gdzie rysującej się na bładem tle zachodniego nieba szubienicy... Ale nie widziała nic, tylko namioty, ogniska, Szwedów koło nich siedzących i gotujących sobie wieczergę, działy wylotami skierowane ku Jasnejgórce, stopy kul, trupów gdzieindziej, których zbierano na nosze i wynoszono. Sama Jasnogóra,

niby ciemna jakaś masa, rysowała się w oddali, górując nad szwedzkim obozowiskiem. Nie było tam widać żadnego światła, jeno na wieży, gdzieś pod obłokami chwiała się czerwona latarka. Śnieg wszędzie był mocno stratowany i zezerniał. W obozie całym panował gwar tysiąca głosów i ruch, a z dala, od Częstochowy wiatr przynosił smrodliwą woń spaleniwy.

Przeprowadziwszy tym sposobem Jagusię przez znaczną przestrzeń obozu, żołnierze szwedzcy zatrzymali się przed dużym i ozdobnym bardzo namiotem. Tu poszwargotali z jakimś młodym i nader pięknym Szwedem, który najprzód wszedł do namiotu, za chwilę wrócił i skinął na Jagusię, by za nim poszła.

W namiocie, na zydłu psią skórą wybitym, przy stole, pokrytym zielonem sukniem, zarzuconym zwitkami papierów, popijając z cynowego kufła ciężkie, pieniące się niemieckie piwo, siedział opasył mąż, w łosiowym kaftanie, wielkich butach z ostrogami, obryzany cały błotem. Głowę miał odkrytą i słabo oświeconą przez jedyną kaganiec, skwarzący się głośno i stojący na stole. Twarz to była opasła, z małemi wąsikami i takąż bródką ciemną, z nosem czerwonym, małymi oczkami, ginącymi w łuszczy. Na łysej czasce błąkało się za ledwie kilka wiotkich włosów. Siedział on sapiąc głośno i popijając piwo, a tłusta, duża, z krótkimi palcami rękę trzymał na kolbie pistoletu, który obok siebie położył.

Młody Szwed, wprowadziwszy Jagusię, zatrzymał się zaraz u wejścia namiotu i w postawie pełnej uszanowania, coś począł opowiadać tłustemu mężowi. Ten słuchał go w milczeniu, niekiedy swemi małymi oczkami bystro obrzucał dziewczynę, parę razy o coś chrapliwym głosem się zapytał i

w końcu skinął ręką młodemu Szwedowi a ten wyszedł. W namiocie została sama Jagusia i opasył Szwed.

Ten odwrócił się bokiem do nierozumiejącej tego wszystkiego dziewczyny, wypił swój kufel piwa, odetchnął ciężko, obtarł ręką usta i z dzbana, ukrytego pod stołem, nalał sobie znowu. U szczytu kufła zapieniła się biała piana. Nalawszy sobie piwa, podparł się ręką na stole i siedział tak nieruchomy, jak gdyby pogrążył się w poważną jakąś zadumę, niezważając wcale na Jagusię. Teraz lepiej go można było widzieć. Jego czerwona jak burak twarz, jego grube, wywiniete wargi, liczne brodawki, czyniły go dziwnie brzydkim i dziwnie niemilym.

W namiocie panowało głębokie milczenie. Słychać tylko było s-warzenie się oleju w kagańcu, głośnie sapanie Szweda i wrzawę obozową. Czerwone blaski kagańca nie mogły oświecić dobrze dużego namiotu, którego większa połowa pogrążona była w zupełnym cieniu. Z ciemności tych, z jednego kąta namiotu, błyszczała tylko migotliwym blaskiem głownia miecza.

Jagusia nie ruszała się z miejsca, gdzie stanęła przy wejściu, Szwed nie zmienił pozycyi. Czas płynął powoli — i niekiedy wiatr przynosił szpizowy, poważny dźwięk zegaru, bijącego kwadrans. Był to prawdopodobnie zegar, umieszczony na wieży klasztornej. Czysta ta, to milczenie przywróciło Jagusi przytomność i zimną krew. Poceła rozmyślać nad swem położeniem. Niewątpliwie przez swą głupią bojaźń wpadła jak szalona w środek obozowiska szwedzkiego, w ręce straszego wroga, który kto wie jak sobie z nią postąpi. Ten Szwed, co siedzi milczący jak sum i pije piwko, jest nie kto inny, tylko Miller, o którego gwałtach i okrucieństwach tyle się nasłuchwała. Serce jej

kszem masami, z po za oceanów do Europy, jest także rodzajem powodzi, która zalewając targi europejskie, wypiera z nich naszą pszenicę, obniżając ceny do tego stopnia, iż dotrwać nam w tej walce niepodobna. Produkcja bowiem tamtejsza jest tak obfita i tak mało kosztowna, podobnie jak i przewóz morski, w stosunku do kosztów produkcji tutejszej i dostawy naszymi kolejami, że towarzamski musi wiaść górę nad naszym. Statystyka handlowa lat ostatnich okazuje, że przewóz pszenicy zamorskiej do Europy wzrasta rok rocznie w przerażających rozmiarach, a skutki tego odbijają się już bardzo dotkliwie na naszej krajowej produkcji. Ztąd to jak każdemu rolnikowi naszemu z własnego wiadomo doświadczenia, popyt za pszenicą tak znacznie zmniejszył się, a cena tejże spadała tak nisko, że może już i nie opłaca kosztów produkcji. I co gorsza, nie ma nawet nadziei, aby w wyżej wskazanych dzisiejszych stosunkach targu europejskiego nanowo podnieść się mogła i pracę rolnika opłacić tak jakbyśmy pragnęli.

Przeciw tej zamorskiej inwazji bronąć się musimy wszelkimi środkami, aby rolnictwa nasze ratować od zupełnego upadku. W pierwszym tu rzędzie, jak wykazaliśmy powyżej, służyć ma w obronie państwa i kraju trafnie obmyślany system; celem przywózowych i taryf kolejowych. Prusy i Francja uczyniły już początek w tym względzie, a i u nas przedmiot ten zajmuje w tej chwili uwagę osób, stojących u steru spraw publicznych. Wszelako przedsięwzięcie, chociażby jak najenergiczniejszych środków ochronnych, nie zdoła nowokształtujących się konstellacyi handlowych do dawnego wrócić stanu. Rzeczy się zmieniają a z nowymi tymi stosunkami przezorny rolnik wcześniej liczyć się powinien, nie spuszczać się ślepo na zewnętrzne, że tak powiemy, orędowntwo jego interesów, za pomocą sztucznie kombinowanych środków handlowo-ekonomicznych.

Skoro popyt na pszenicę naszą zmniejszył się, a niema widoków, ażebyśmy tak dalece mogli pozbyć się napływu pszenicy amerykańskiej i indyjskiej, by targi europejskie potrzebowały znów od nas tyle, co dawniej pszenicy i tak dobrze, jak dawniej nam za nią płacili, więc powinniśmy, biorąc rzeczy przezornie, zmniejszyć do pewnego stopnia uprawę pszenicy, coraz mniej popłatnie, z przyczyn wyżej pomienionych, a zastąpić ją uprawą innego gatunku zboża, bardziej w obecnych stosunkach, popłatnego i mającego widoki utrzymania się długo w cenie, bez obawy sprzyjawności zamorskiego. Jestto nie zaprzeczenie najwłaściwszy środek utrzymania zagrożonej równowagi w gospodarstwie; skuteczniejszy od wszelkich zresztą handlowo-prawnych środków, chociażby najlepiej obmyślanych.

Jeżeli się jedno źródło dochodu wyczerpuje, najlepiej jest obejrzeć się za innym, aby w porę ubytek powetować i od możebnej straty się zabezpieczyć.

W tym celu zapowiada program obrad tegorocznej Rady ogólnej Tow. gosp. utworzenie osobnej sekcji płodów rolniczych, na wzór istniejącej już od lat

dwóch sekcji chmielu, której czynności nader okazały się skuteczne. Naszym zdaniem, utworzenie takiej sekcji, któraby stała niejako na straży każdorazowego kierunku uprawy rolniczej w kraju, dostarczając rolnikom wskazówek, rad i pośrednictwa w wyborze tych gatunków zboża, lub innych roślin w ogóle, których uprawa, wedle fluktuacyi handlowych, najwięcej przynosiłaby mogła korzyści gospodarzowi, na które największego możnaby być pewnym pokupu, sekcyja taka w łonie Towarzystwa gospodarskiego, wyłącznie ku temu celowi utworzona, byłaby niezmiernie pożyteczną, zwłaszcza jeżeliby starała się o wprowadzenie pewnej systematycznej jednolitości uprawy, odpowiedniej miejscowym warunkom rozmaitych okolic, i posiadała do rozporządzenia odpowiedni fundusz subwencyjny, dla ułatwienia gospodarzom zakupu i sprowadzenia najlepszych jednolitych gatunków pożądanego nasienia.

Owies i jęczmień są temi gatunkami zboża, których szersza jak dotąd uprawa opłacałaby się sownie w obecnej chwili i powetowała straty na obniżeniu ceny pszenicy poniesione, pozwalając uprawę tejże ograniczyć do odpowiednich popytów o nią rozmiarów. Owies jest niezaskuszenie przez naszych rolników stosunkowo zaniedbanym. Niema prawie większego folwarku, gdzie nie dokupowano by na wyżywiecie inwentarza dosyć nawet niekiedy znacznych ilości owsa — podczas gdy niesprzedana dla braku ceny i kupca pszenica, leży w szpichlerzu wyczekując lepszych czasów, aby groź przynieść gospodarzowi, i powrócić to co dawno przedtem zmuszony był wydać gotówką na zakupno owsa. Czyż nie lepiej tak się urządzić, aby gospodarz nie potrzebował widzieć się w takiej jak powyższa kolizyi, i zakupywać od innych to, co sam przy lepiej obliczonym rozkładzie uprawy z własnego gospodarstwa uzyskać może.

Zresztą i na sprzedaż, na czysty dochód siany owies przy cenach dzisiejszych opłaca się gospodarzowi, niemniej dobrze a po ściśtem obliczeniu może i lepiej jak pszenica, zważywszy mianowicie, że przy dobrej uprawie i pomyślnem żniwie można mieć trzy korce owsa z tej przestrzeni, która wydaje korzec pszenicy. Nadto nie wymaga owies tak dobrej gleby, ani tak kosztownej uprawy jak pszenica; z czego wszystkiego wynika, że zmniejszoną uprawę pszenicy można bez straty częściowo ponieść uprawą rozleglejszą owsa zastąpić.

W szerszej mierze żąda się też samo zastosować do uprawy jęczmienia. Jęczmień jest ziarnem wybredniejszym o wiele nie tylko od owsa, ale nawet od wielu innych, najszlachetniejszych, a możnaby nawet słusznie powiedzieć od wszystkich gatunków zboża. Wymaga dobrej gleby, bardzo starannej uprawy i doboru jak najlepszego, stosownego do natury gleby nasienia. Za to jeżeli plon piękny wyda, opłaca hojnie trud i nakład rolnika; popyt albowiem za dobrym jęczmieniem w kraju i za granicą z powodu licznych browarów, jest zawsze wielki a ceny wysokie, co do których niema obawy spózwadnictwa zamorskiego, jak to się dzieje z pszenicą.

Uprawa jęczmienia jest zatem szcze-

gólniej obecnie na czasie i przez nią najlepiej i najzyskowniej może gospodarz zastąpić ubytek dochodu, wynikający ze zmniejszenia uprawy pszenicy, do czego dzisiejsze konstellacye handlowe, przy spadku ogólnym cen pszenicy doprowadzić ostatecznie muszą.

Jeżeli o czem wątpić nie można, myśl zawiązania sekcji płodów rolniczych w łonie Towarzystwa gospodarskiego, przyjęta zostanie na Radzie ogólnej, co uważamy za rzecz niezmiernie ważną dla przyszłości rolnictwa krajowego, to sekcyja zwróci najpierw zapewne uwagę na podniesienie uprawy jęczmienia i w tym kierunku pierwsze swe rozwinie czynności. Doniosłość sprawy tej ocenia należyście komitet Towarzystwa gospodarskiego, jak widać z ogłoszonej temi dniami odezwy, w której zapowiada wystawę jęczmienia krajowego podczas tegorocznej Rady ogólnej. Wystawa tego rodzaju, jeżeli przyjdzie do skutku, przedstawi obraz stanu uprawy jęczmienia u nas, a przy umiejętnem ocenieniu dozwoli wysnuć stosowne wnioski co do właściwości gleby jęczmiennej w rozmaitych okolicach kraju, i doborze stosownego nasienia. Tym sposobem uzyska podstawę dalszej czynności nowo zawiązanej sekcya, a zadaniem jej będzie pośredniczyć w sprowadzaniu rozmaitych gatunków jęczmienia z tamtych stron, gdzie uprawa jego w wysokim stopniu się udoskonaliła, jak w Czechach, Alzacji i t. p. i rozdać je do uprawy doświadczonym gospodarzom w rozmaite okolicie kraju, wedle tego, jaki gatunek właściwościom gleby każdej okolicy odpowiada. Tym sposobem przeprowadzić będzie można z czasem jednolitość pożądaną w uprawie, od czego podniesienie popłatności naszego jęczmienia bardzo zależy.

(Dokończenie nastąpi.)

Rada państwa.

Na przedwczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej Izby deputowanych przed przejściem do porządku dziennego, odczytano pismo hr. Henryka Clama, w którym tenże oświadcza, iż z powodu nadwątłego stanu zdrowia, nie może być generalnym referentem budżetu. Po odczytaniu tego pisma, oświadczył dep. dr. Russ, iż lewica od wielu lat była świadkiem niezmiernie poświadczenia i nadzwyczajnej gorliwości, z jaką pełnił hr. Clam obowiązki generalnego sprawozdawcy budżetowego i dlatego może wynurzyć tylko żywe ubolewanie, z powodu rezygnacyi hr. Clama, uznając jego wzorową sumiennosc. Mowa sędzi, że odpowie nietylko życzeniom swoich politycznych przyjaciół, ale niewątpliwie całej komisji, jeśli uprosi przewodniczącego, aby, w imieniu komisji, wyraził hr. Clamowi uczucia żywego ubolewania i zarazem nadzieję rychłego wyzdrowienia. Przemówienie przyjęła cała komisja z zadowoleniem, a przewodniczący, hr. Hohenwart, oświadczył, iż o tej zaszczytnej manifestacyi zawiadomi hr. Clama.

Do manifestacyi powyższej przyłączył

się także obecny na posiedzeniu p. minister baron Conrad, a to w imieniu swoim i wszystkich swoich kolegów. P. minister prosił zarazem przewodniczącego komisji, aby w imieniu rządu złożył czasosowemu sprawozdawcy zupełne i wraz z życzeniem rychłego wyzdrowienia Generalnym sprawozdawcą budżetu następnie dep. Mattusza. Lewy wzięła udziału w wyborze.

Po znanej z wczorajszego telegrafu odpowiedzi p. Ministra wyznań i oświecenia na skierowane doń zapytanie, czy nie zamierza z pomocą osobnego uregulowania przystąpić do prawnego uregulowania izraelskich gmin wyznaniowych, wysłała komisja do dalszych obrad nadzietem ministerstwa wyznań. Przyjęto „Galicya“ przyjęto znaną rezolucyę cesarza, wie polepszenia dotacyi grecko-katolickiej biskupa i jego kapituły w Stanisławowie. Przy pozycyi „katolicy duszpasterze oświeceni przytaczał się hr. Clam, ile użyto w ostatnich latach na poprawę plac dla deficytów P. minister baron Conrad oświadczył, iż w ostatnich czasach wypłacono deficytów tom najwyższą przysługującą im pensy. Nie może jednak podać ogólnej sumy tej na cel powyższy, gdyż nie ma potrzebnej kę potrzebnego materiału.

Przedwczoraj obradowały komisja budżetowej, komisja przemysłowa, komisja akcyjna; dalej komisja dla karnego nad projektem o sądownicę w obronie krajowej; komisja dla karnych i oszczędności nad wnioskami o ułatwieniach przy opłacie należności regulatywy dla kas oszczędności; komisja petycyjna nad petycyą, domagającą wydania kodeksu morskiego, wreszcie komisja, której przekazano przedłożenie gulowaniu rzek galicyjskich. Wszystkie te komisje zebrały się na ich obrad nie znajdujemy jeszcze wzmianki w dzisiejszych dziennikach.

SPRAWY MONARCHII

(Akademia rolnicza w Wiedniu. — Ustawa o Izby deputowanych ks. Alfreda tensteina.

W. Abendp. zamieszcza następujący komunikat: „Nie można się dziwić, iż w której, uczyniona w czasie obrad komisji państwowej Izby deputowanych, w szacownej Akademii rolniczej (Hochschule für Bodencultur) wywołała w kołach przeliczających do tego zakładu, boki zaniepokojenie a nawet przerażenie, które jednakże, zdaniem naszym, nie dają się być usprawiedliwionemi.

Już sama wiadomość, że c. k. Izba państwa dla oszczędności oświadczyła, iż znieśieniem tej szkoły, jak się dowiadujemy z dobrze poinformowanego źródła, mylną. Jednakże, chociażby nawet wnej strony odezwały się były rzeczy, głosy, iż ze względów finansowych zamknąć młodą instytucyę, to przecie, że postępowanie rządu w czasach ostatnich świadczy dobitnie, iż nietylko pragnie mieć powyższy zakład, lecz chce go jeszcze skonsolidować, a to na drodze szeń w duchu postępu, i zamienić go sposobem w instytucyę, któraby lepiej odpowiadała swojemu zadaniu.

Jak już wiadomo, ks. Alfred Liechtenstein w liście wystosowanym do prezydenta Izby deputowanych, oświadczył, iż polityczni jego przyjaciele starają się nakłonić do cofnięcia wniesionej dymentaryi. Książę jednak trwa w swoim postanowieniu. Książę do tego kroku został gotowym spowodowany, iż przy imieniu sowaniu nad przedłożeniem kongregacyi odstąpił go cały klub, którego przewodniczył. Koła prawicy gęboko lewają z powodu ustąpienia ks. Liechtensteina z areny parlamentarnej, on bowiem posiadał najwięcej warunków do utrzymania karności wśród żywiołów zgromadzonych w tym klubie. Klub opuszczony, jak przypuszcza wiedeński korespondent *Czasu*, rozpadnie się prawdopodobnie a większa część członków przyłączy się do dr. Lienbachera, który dawniej należał do tego klubu, wystąpił jednak z niego, mogąc znieść przewagi ks. Liechtensteina. Niektóre dzienniki poruszają pytanie, czy w razie, gdyby książę nie cofnął jej dymentaryi, prawica mogłaby liczyć końca bieżącej seryi na poparcie tych ków, który należeli do klubu ks. Liechtensteina. Pytanie takie nasuwa się wszystkim wobec rozpoczętej wczoraj skusy nad nowellą o należytościach obywatelskich, która znajdowała najsilniejszą podporę właśnie w klubie ks. Liechtensteina. tylko przemożnemu wpływowi prezesa można było przypisać, iż większość

biło jak młotem, ale zachowywała spokojną postawę. Co ona teraz zrobi? Jak się wywinie z matni, w którą tak nierozsądnie wpadła? Mówiła sobie, że zapewne będą ją pytali, może mężczyli, by się od niej czegoś dowiedzieć. Dreszcz ją na tę myśl przejmował. Bądź co bądź, nie powinna, nie może mówić prawdy, nie może zdradzić Mory i jego towarzyszy. A nuż ją Szwedy powieszą? Kroplisty pot ją oblewał na to przypuszczenie. W ręku tego strasznego człowieka, co siedzi teraz przed nią i pije piwo spokojnie, leży jej życie. Gdyby spróbowała ucieczki? Wymknąć się z namiotu pocienutku i uciec. Dokąd uciec? Ona tu tylko raz była z panią Koszarską w Częstochowie, z pięć lat temu będzie i miejscowości dobrze nie zapamiętała. A przytem czyż ucieczka jest możliwą? Przecież przed namiotem stoją żołnierze na straży, widziała ich dobrze idące tutaj, a wreszcie namiot wodza jest zapewne w środku obozowiska, jakże więc przemknąć się nieopstrzeżenie będzie mogła. Złapią ją i tem pogorszy swoją sprawę. Lepiej zostać i kłamać, tylko kłamać. Ona nie wie o niczem. o żadnej wojnie, o żadnym Morze, Lniskim i Bartku. O! Bartek, co się z nim teraz dzieje? Czemu ją opuścił, czemu dozwolił na to, by wpadła w ręce okrutnych Szwedów? Ale nie, Bartek jej nie opuści, on gotów z szablą w garści przedrzeć się przez całe szwedzkie obozowisko aż tu, do namiotu Millera i móc ją odbić. Och! niech nie czyni tego szaleństwa, zasiekaliby go na nic, zabili, a ona nie przeżyłaby jego śmierci. A może go Szwedzi zabili, gdy puścił się za nimi w pogoń? Ranny był w głowę, może spadł z konia, kto mu tam w lesie, w nocy da pomoc? Niewypowiedziany żal ścisnął jej serce i zalała się łzami.

W tej chwili rozległy się ciężkie kroki kilku ludzi, płótno się uchyliło i do namiotu weszło trzech nowych mężczyzn.

XVII.

Z pomiędzy trzech nowych mężczyzn, którzy ukazał się w namiocie Millera, jeden odznaczał się wysokim wzrostem i ubrały by w opończę rysiami podbita. Twarz jego chuda, podobna była do jastrzębia upatrującego zdobyczy. Drugi był znany już Jagusi piękny młody Szwed, który ją tu przyprowadził; trzecim nakonie jakimś niskim, krępy, rudowłosy chłop, z kapeluszem naciśniętym na oczy i patrzący z podekła. Wszedłszy pokłonili się Millerowi i ten co był wysokiego wzrostu, siadł podle niego na zydłu, a dwaj inni stanęli przy wejściu obok Jagusi.

Miller do siedzącego począł coś długo mówić, wskazując oczami i ręką na biedną dziewczynę. Na to siedzący kilkakrotnie spojrzął na rycerza Litawora, zmierzając go swym jastrzębim wzrokiem od stóp do głów, parę razy coś odrzekł i w końcu nagle zwracając się do Jagusi, zapytał ją po polsku:

— Ktoś ty?

Dziewczyna wzdręgnęła się na to nagłe, ostrym tonem zadane pytanie, zarumieniła się i rzekła:

— Jam jest z Wąsosza... byłem u pani Koszarskiej...

— Toś ty białogłowa?

— Tak!

— A czemuż przebrałaś się po mężku?

— Wojna jest... zawsze lepiej i bezpieczniej...

— Hm! czary to jakieś i dyabelska sprawa? Za to na stosach palą. To jest

przeciwne wszelkiemu ludzkiemu i Boskiemu prawu.

— O! nie gniewaj się pan o to na mnie! — zawołała dziewczyna — cóż ja czynić miałam?

Uspokoiła się teraz zupełnie i mówiła z pewnością i siłą.

— Ja się zowie Jagusia. Byłam u pani Koszarskiej w Wąsoszu, ale ona mnie ciągle biła. Nie mogłam już wytrzymać, więc uciekłam.

— Czekajno! z Wąsosza jesteś, od pani Koszarskiej?

— Tak!

— A znałaś niejakiego Bartka Koszarskiego!

— Znałam! — zarumieniła się po białka oczów.

— Gdzie on jest teraz?

— Nie wiem.

— Nie wiesz? Jakże to może być, żebyś nie wiedziała? On przecie w Wąsoszu mieszkał!

— Tak... mieszkał tam....

— I cóż się z nim stało?

— Nie wiem.

— Aha! ty nie wiesz! Cheesz nas kłamstwem zbyć! My tu mamy na to sposoby, żeby z ciebie prawdę dobyć. Czy znasz mnie?

— Nie, nie znam.

— Jam jest Jan Weychard, hrabia z Wrzeszczewic. Dla mnie, widzisz, powiesz kogoś, to jak orzech zgrzył. Gadaj prawdę łotrzyco! — wrzasnął potężnym głosem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WALERY PRZYBOROWSKI.

wiada mu, że „nie ujdzie stryczka“, jeżeli się dostanie w ręce Anglików.

— **Oryginalny zapis.** Zmarła przed kilku dniami w Warszawie pani **, jak zapewnia *Kur. Warsz.*, wyznaczyła w testamencie 5.000 rubli na dożywocie dla trzech ulubionych... pinczerków. Służąca Michalina N., ma pobierać 6 procent rocznie od rzeczonej sumy, aż do chwili, w której ostatni pinczerek swój psi żywot zakończy, poczem pieniądze wróć do prawnych spadkobierców. Można się spodziewać, że opiekunka pinczerków dołoży wszelkich starań, aby faworyty nieboszczki żyły jak najdłużej...

— **Pożar teatru.** Z Londynu donosi depesza telegraficzna: Dnia 7 b. m. rano zgorzał do szczytu teatr miejski w Exeter, stolicy angielskiego hrabstwa Devon. Nikt, szczęściem, nie utracił przy tem życia.

— **Napad rozbójniczy.** Z Kowna donosi korespondent *Wieku*: W dniu onegdajszym doszła nas wiadomość o napadzie zbrojnym na właściciela ziemskiego p. Skirgajło, zamieszkałego w odległości trzech mil od Kowna. Na dom jego wieczorem, o godzinie dziewiętej, napadło siedmiu burłaków, którzy związali wszystkich domowników, a następnie splądrowali mieszkanie szukając pieniędzy. P. Skirgajło w okolicy całej uchodził za człowieka bogatego. Gdy poszukiwania za pieniędzmi nie zostały uwiecznione skutkiem pomyslnym, wówczas związanego p. Skirgajłę, zawiesili rabusie za ręce u sufitu i zaczęli się nad nim znęcać. Bili, kłuli, a gdy to nie pomagało, poczęli go smażyć ogniem. Pod wrażeniem tego bólu, p. S. wskazał kryjówkę, w której było kilkadziesiąt rubli. Nie poprzestali jednak na tem, lecz żądając więcej pieniędzy, zrywali mu paznogie z palców, zdzierali kawałami skórę z ciała, aż wymogli na starym, że wskazał im inną jeszcze kryjówkę. Zabrawszy, co się dało, rozbójnicy skryli się już nad ranem, gdy dobrze dzień począł, pozostawiając związanych domowników. Nazajutrz wszystko się wykryło. Nieszczęśliwych uwolniono z więzów. Zdrowiu p. S. grozi niebezpieczeństwo. Śledztwo rozpoczęte niezwłocznie, nie doprowadziło dotychczas do żadnego rezultatu, aresztowano jednak kilka podejrzanych osobistości.

— **Olbrzymia wieża w Paryżu.** Powtórzyliśmy za dziennikami francuskimi wiadomość o projekcie wybudowania, na placu przyszłej wystawy powszechnej w Paryżu wieży, 300 metrów wysokości, z której rozciągałyby się widoki na 120 kilometrów w około. Z kompetentnej strony zwrócono naszą uwagę na myślnie powyższych dat. Naukowo stwierdzono bowiem, że z wysokości 100 metrów zasięgnąć można okiem w poziomie na 38,3 kilometrów; z wysokości 500 metrów na 85,6 kilm., a dopiero z wysokości 1.000 metrów na 121 kilometrów. Chyba więc tylko znaczne wyniosłości terenu, góry i t. p. możnaby z projektowanej wieży paryskiej widzieć w odległości 120 kilometrów.

— **Ster balonowy.** O odbytych niedawno we Francji próbach steru balonowego, wynalezionej przez kapitanów Renarda i Krebsa, p. A. Thieme, daje następującą fachową opinię we *Wszeczeństwie*: Ostatecznie dnia 8 listopada 1884 roku, kapitanowie Renard i Krebs wynosili się dwa razy swoim balonem, w którym poczynili zmiany, wskazane im podczas poprzednich prób. Za każdym razem powracali do miejsca, z którego się wznosili, jakkolwiek podczas tych doświadczeń prędkość wiatru dochodziła do 8 kilometrów na godzinę. Obie próby wypadły tak świetnie, że, jak powiada p. Hervé Mangon, zdający sprawę przed Akademią paryską, kwestya kierowania balonami została stanowczo w praktyce rozstrzygnięta. Ze szczegółowych sprawozdań tych, jak również poprzednich prób, widać, że jakkolwiek kapitanowie Renard i Krebs, idąc za przykładem Dupuy de Lôme'a i innych poprzedników swoich, nadali samemu balonowi kształt podługowaty (cygara), i przymocowali kółka do balonu w ten sposób, żeby cały systemat był podczas ruchu w równowadze statecznej i przedstawiał jak najmniejszy opór, wszelakoż przy próbach tych okazało się pewnego rodzaju ociąganie się samego balonu, przy udzielaniu mu ruchu kółki, prócz tego opór okazał się dość znaczny. To ociąganie się balonu przy ruchu kółki pochodzi z tego, że dwie części całego statku powietrznego, t. j. balon i kółka, nie są gatunkowo jednakowo ciężkimi. Wiadomo zaś, że stosunkowo jeden i ten sam opór sprawia większy skutek, t. j. większe powstrzymywanie na ciało gatunkowo cięższe niż cięższe. Przy pierwotnych balonach, tak zwanych montgolfierach, które wznosiły się w górę w skutek rozgrzewającego się powietrza wewnątrz balonu, za pomocą ognia rozłożonego w dolnym otworze tego balonu, umieszczenie kółki pod balonem było koniecznym. Przy próbach wykonywanych (w 1852 r.) przez Giffard'a, odsunięcie ognia, podsycającego maszynę parową, umieszczoną na kółce, od gazu napełniającego wnętrze balonu, było także koniecznym. Obecnie jednak, przy zastosowaniu motoru elektrycznego, nie nie zmusza do oddzielania kółki od balonu, i dlatego też najlepiej byłoby, dla usunięcia niedogodności, o których mówiliśmy poprzednio, nie oddzielać kółki od balonu, lecz utworzyć z nich jedną całość, mającą kształt podługowaty (cygara, lepiej ryby), przedstawiający jak

najmniejszy opór. Cały ten statek powietrzny, podzielony na dwie nierówne części, mógłby być napełniony w górnej, większej części gazem, a niższa część stanowiłaby kółkę z odpowiednimi oknami. Rozumie się, że ściany kółki z tych części powinny być ze stosownego materiału, jakiego zresztą używa się obecnie. Przez takie połączenie kółki z balonem, usuwa się jeszcze i drugą niedogodność, mianowicie zbyt znaczny opór podczas ruchu statku. W samej rzeczy, prof. Helmholtz, w artykule napisanym w roku 1881, i pomieszczonym w tomie pierwszym jego rozpraw naukowych, szczegółowo roztrząsa kwestyę żeglugi powietrznej, dowodząc, że balon można pod względem spotykanych oporów w powietrzu, przyrównać do statku wodnego. Otóż z licznych doświadczeń, czynionych w tym względzie, okazuje się, że przy niezmiennej prędkości powierzchni największego przecięcia porzecznego i zaostreniu statku, główna, jeżeli nie jedyna część oporu, zależy od tarcia spodniej części (dna) statku o płyn, z którym to dno jest w bezpośrednim styczności. Gdy więc łączymy dwie części statku powietrznego w jedną całość, zmniejszamy właśnie, pozostawiając inne warunki niezmiennymi, powierzchnię bezpośrednio pocierającą się o cząsteczki powietrza, a więc też i zmniejszamy opór podczas ruchu. Być może, że przy takiej budowie zabraknie miejsca na śrubę, wprawiającą w ruch cały statek powietrzny. Sądzę jednakowoż, że jest to trudność, która okaże się w praktyce możliwą do usunięcia“.

OSTATNIA POCZTA

P. Marszałek dr. Zybkiewicz zapytał do Krakowa na niedzielę 15 b. m. dwunastu prezesów Rad powiatowych, najbardziej powdżną dotkniętych powiatów, na konferencyę, której przedmiotem będzie sposób wyżywienia ludności.

Na przedwczorajszym posiedzeniu u Najj. Pana byli pomiędzy innymi: hr. Jaxa Michałowski, deputowani do Rady państwa Erazm i Mikołaj Wolańscy i *attaché* hr. Potocki.

Budap. Corr. donosi: Najd. Cesarz ewi cz Rudolf przybędzie dnia 12 b. m. o godzinie 4 zrana z Wiednia przez Bogumin do Popradu, gdzie na Jego Ces. Wysokość będzie już oczekiwać książę Filip Koburg i obaj udadzą się ztąd sankami do Pohorady a nazajutrz w góry, dla odbycia łowów na niedźwiedzie. Dnia 13 wieczorem pociąg z Wiednia przyjeżdża do Pesztu wprost do Wiednia.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, deput. Tausche wniósł o zaprowadzenie statystycznych opłat od wszystkich produktów, przywożonych z Węgier do Austrii. Następnie przyjęła Izba projekt ustawy o uwolnieniu od stempli i ułatwień w wykreślaniu drobnych pozycji z ksiąg hipotecznych, podług redakcyi, dokonanej w Izbie panów, również ugodę co do telegrafu podmorskiego, i projekt rządowy, co do pomnożenia miedzianej monety, w końcu zaś przyjęła jednogłośnie projekt ustawy o uregulowaniu kongruy.

Do ogólnej dyskusyi nad nowellą do ustawy o należytościach skarbowych, zgłosiło się 12 mowców przeciw, a 3 za nowellą.

Najpierw zabrał głos deputowany Kail, i oświadczył, że nie ma odwagi głosować za tak wielkiem przecięciem ludności, jakby tego wymagała przedłożona ustawa, i mniema, iż projekt ten służy jedynie do krzewienia socjalizmu na wszystkie strony. Mowca dodał w końcu, iż zaprowadzenie równowagi w ekonomii państwowej dopóty będzie niewykonalne, dopóki każde stronnictwo żądać będzie dla siebie finansowych przywilejów.

Prezydent ogłosił następnie szereg nowo zgłaszających się mowców. Mowca Obresa, który miał przemawiać za wnioskiem, z powodu nieobecności w sali, utracił prawo do głosu.

Poseł Steudel, przemawiając przeciw nowelli, oświadczył, iżby się musiał sam nazwać zdracą swego miasta rodzinnego, gdyby zezwolił na tak znaczne powiększenie ciężarów ludności, i żąda, aby protokoły o licytacji towarów, odbytej w publicznych składach towarowych, były wolne od płacenia należytości, wreszcie ostrzegł przed kontynuowaniem dotychczasowej polityki finansowej.

Dr. Trojan, przemawiając za nowellą, oświadczył, że również jak poprzedni mowca ma postawić kilka życzeń co do poszczególnych paragrafów, które atoli przedstawi w dyskusyi specjalnej. Mowca zaznaczył, że przedłożenie zawiera także pewne ulgi, a z powodów finansowych jest konieczne.

Reprezentant rządu, rada dworu Chiari, omawiał wyłącznie formalną stro-

nę i wykazywał, że systematyczne traktowanie ustaw o należytościach skarbowych jest niemożliwe. Przy ustawach o należytościach skarbowych nie można tego uniknąć, iżby w drodze dodatkowych rozporządzeń nie trzeba już było liczyć się ze zmianą stosunków. I w innych krajach nie ma jednolitej kodyfikacyi pod tym względem. Już ze względu na nową procedurę cywilną nie da się ustawa niniejsza teraz stanowczo ułożyć. Merytoryczną stroną ustawy omówi w dyskusyi specjalnej nad poszczególnymi paragrafami.

Na tem przerwano dyskusyę ogólną. Przyszłe posiedzenie odbędzie się dopiero w piątek.

Fremdenblatt dowiaduje się, iż Izba panów w ciągu bieżącego jeszcze miesiąca przystąpi do obrad nad VI głównym rozdziałem ustawy przemysłowej (oznaczenie godzin pracy dziennej, wypoczynek niedzielny, praca młodocianych robotników i kobiet). Chociaż komisyja Izby panów przyjęła przedyskutowaną przez Izbę deputowanych ustawę we wszystkich punktach i dołączyła kilka rezolucyj, to przecież — jak pisze dalej przytoczony dziennik — nie ma pewności, czy pełna Izba panów przyjmie bez zmiany całe przedłożenie.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia: Parlamentarne położenie zupełnie się wydeklarowało, a obecnie można powiedzieć stanowczo, iż podobny niemiły epizod, jaki miał miejsce w czasie głosowania nad przedłożeniem kongrualnym, już się więcej nie powtórzy. Solidarne postępowanie wszystkich frakcyj prawicy zdaje się być na przyszłość zapewnionem. — *Vaterland* pisze, iż lewica, która tyle budowała nadziei z powodu pogłosek o rozterkach w obozie prawicy, bogatszą jest dzisiaj o jedno rozczarowanie.

Do *Kuryera Poznańskiego* telegrafują z Berlina, że centrum katolickie parlamentu, poparte przez Polaków, ponowiło swe dawniejsze wnioski, a to: wniosek, żądający wolności sprawowania Sakramentów św. i odprawiania mszy św., i wniosek, żądający zniesienia ustawy obroczej w archidiecezyi gnieźnieńskiej.

Wnioski te podpisali także posłowie polscy.

Korespondent watykański *Polit. Corr.* pisze, że trójca kardynałów autokratów, iż na konsystorzu marcowym zamianowanych będzie kilku nowych kardynałów, a między innymi i arcyb. saluburski, jest zupełnie bezzasadne. Możliwym zaś jest, że na konsystorzu późniejszym zamianuje Papież nowych kardynałów. Sprawodawca ten pisze także, iż przedwczoraj jest doniesienie niektórych dzienników, że Papież ogłosi niebawem encyklikę, traktującą o liberalizmie.

W francuskiej Izbie poselskiej w dalszym ciągu obrad nad projektem podwyższenia ceł od zboża i bydła, przemawiał sprawozdawca komisji, Graux, zwolennik ceł ochronnych i wystawiał korzyści, które z zaprowadzenia ceł spłynąć mogą na Francyę. Usiłował przekonać na podstawie dat statystycznych, że Francya sprowadza bydła, zboża, win pospolitych i innych artykułów żywności za 100 milionów franków, a wywozi artykułów mody i tkanin tylko za 7 milionów rocznie. Mniemał więc, że cały ciężar przywozu pierwszych potrzeb, powinni ponosić producenci zagraniczni i dlatego niezbędne jest cło ochronne, które zapewni produkcyi surowej kraju odpowiednią opiekę. Poseł Passy mówił przeciw odcieniu, mniej więcej w duchu i argumentami użytymi już przez Duvala na poprzednim posiedzeniu. I na tem posiedzeniu jednak nie skończono jeszcze rozpraw.

Ferry przyjmował deputacyę Francuzów, mających interesa w Tunisie, którzy przedstawiali konieczność utworzenia w Tunisie bezpiecznego portu, któremu obecnie grozi wtargnięcie z Sycylii. Juliusz Ferry miał deputacyi przyrzec uwzględnienie jej prośby.

Rząd zaproponował nowy podatek, rodzaj podatku wojskowego od ludzi dotkniętych kalectwem garbu lub okalawienia. Podatek ten ma przynieść osm milionów franków. Przewidują, że projekt ten spotka się z silną opozycyą.

W poniedziałek wieczór otrzymał minister wojny nowe depesze o powodzeniach operacyi generała Brière, szczegółów jednak nie ogłoszono.

gipskiego, który sam przyznał, że obszar nad morzem Czerwonem nie jest w stanie utrzymać, ani ich obronić, i widzi się zmuszonym odwołać ztamtąd swoje wojsko. Powyższe oświadczenia spowodowały w Assabu, do obsadzenia terytoriy nad morzem Czerwonem. Wynikające ztąd postanowienie, jest zupełnie identyczne z położeniem Anglii, a Włochy zajmują w tej mierze taką samą postawę. Tak samo jak Anglia zaprzecza Włochy prawo przetrwania technicznych Turcyi. Co do portu Massouah, zwraca rząd włoski uwagę, że Abisynski traktat, zawartym w dniu 4 czerwca 1884 r. z Anglią, rzekła się formalnie

Berl. Polit. Nachr. mniemają, że wniegła działalność angielsko-włoska powinna także rozmiary, które zniewalały rolę do największej baczności na rozprawkach w Sudanie. „Mogłoby być rzeczą obojętną mocarstwom, mówią *Berl. Polit. Nachr.*, w jaki sposób chcą Włochy i Anglia usmierzyc rokosz sundański, gdyby okoliczność, że zbiorowe wystąpienie państw potraça o kwestyę egipską, wypadków bywa często silniejszy, niż najlepsze intencye, a jakkolwiek Włochy przyczą, by wzięły rozbrat z pokojowemi znościami związku Europy, to jednak winni się włoscy wódcy stanu namyślić głęboko, dokąd prowadzi droga, wytkniętą przez morze Czerwone. Europa nie wypuści z rąk rozwikłania sprawy egipskiej, dla polityki i interesów włoskich, jest do szerokiego zakres w związku pokojowym Europy, ale nie dla polityki awanturniczej. Odpowiedzialność więc wszelką musi przyjąć tylko gabinet Depretisa i Manciego.“

Poseł francuski w Londynie, p. Waddington, doręczył w poniedziałek rządowi angielskiemu odpowiedź gabinetu paryskiego, w której notyfikowano przyjęcie propozycyji angielskich w kwestyi egipskiej.

Z Londynu donoszą pod dniem wczorajszym, że na radzie ministerialnej przyjęto uchwałę przedsięwzięcia najenergiczniejszych środków, celem złamania potęgi Mahdiego. Wolseley uderzyć ma na wojsko Mahdiego z trzech stron Korpus jego uda się przez pustynię, drugi korpus rozpocznie pochód z Suakimu, a Earle uda się drogą bezpośrednią. Z Malty wysłano do Egiptu trzy bataliony piechoty i jeden batalion gwardyi, oprócz tego dwa bataliony piechoty i pułk kawaleryi z Indyj. Nie są to jednak jeszcze wszystkie siły zbrojne, które mają być wysłane z Indyj na plac boju w Sudanie.

Korpus, który zostaje wysłany do Suakimu, obliczany jest na 8000 ludzi pod dowództwem generała Newdegate, który ma się udać na Berber, a następnie połączyć z wojskami Wolseleya. Ale nim posiłki staną na placu boju upłynię z pięć tygodni, tymczasem zaś donoszą, że wszystkie pozycye dotychczasowe wojsk angielskich w Sudanie są zagrożone przez wojownicze племя Arabów, które po upadku Chartumu same podnoszą broń przeciw Anglikom.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 lutego. Kancelaryja prezydialna Izby panów rozesała wczoraj szereg sprawozdań komisyjnych, pomiędzy temi o szóstym rozdziale ustawy przemysłowej, które to przedłożenie poleca przyjąć komisya tak, jak je uchwaliła Izba deputowanych.

Na poniedziałkowym posiedzeniu komisyi Izby deputowanych dla regulacyi rzek galicyjskich, dep. Russ, w imieniu własnym i swoich przyjaciół politycznych, uczynił wniosek o odroczenie obrad nad przedłożeniem w sprawie regulacyi rzek galicyjskich, tudzież wezwanie rządu, aby, w myśl kilkakrotnego domagania się Izby, poczynił odpowiednie kroki, celem systematycznego i zupełnego uregulowania rzek w ogóle. Odpowiednie zaś wnioski winien rząd poczynić w ciągu najbliższej sesyi parlamentarnej. Wśród dyskusyi, w której wzięli udział pp. Czerkawski, Mayer, Chrzanowski i Weeber, p. prezes Ministrów hr. Taaffe i szef sekcyi Kubin popierali w tonie stanowczym przedłożenie rządowe. Hr. Taaffe odparł zarzut, jakoby rząd zachował się biernie wobec rezolucyji Izby, domagających się regulacyi rzek,

z obszaru w sprawie przedłożenia w sprawie nieszkodliwego odprowadzania wód górskich, dalej powołanie do życia państwowego funduszu melioracyjnego, i inne. Nikt zapatrujący się bezstronnie na rzeczy, wobec licznych i wielkich szkód, rządzących wylewaniami, nie może powątpiewać o nieodzownej potrzebie regulacji rzek w Galicji. Rząd poczuwa się do obowiązku bronić przedłożenia w komisji, a obronie tej nie można przypisywać charakteru politycznego. Rząd tak samo popiera przedłożenie o akcyi pomocniczej i środkach zaradczych dla Tyrolu. Dyskusya ogólna nie została jeszcze zamknięta.

Wiedeń, 11 lutego. (Tel. pryw.) Uważają tutaj jako rzecz pewną, iż w sprawie egipskiej nastąpi niebawem podpisanie konwencji przez Austryę, Niemcy, Anglię, Francję i Włochy. W konwencji tej mają być uwzględnione zmiany, jakich domagała się Anglia w swojej odpowiedzi na znane kontrproponycje Francji. Podpisanie konwencji oczekują dnia 19 b. m., a przeto jeszcze przed otwarciem parlamentu angielskiego.

Berlin, 11 lutego. W parlamencie, wśród obrad nad nowelą taryfową, zabrał głos ks. Bismarck i oświadczył, że cła od drzewa są niezbędnie potrzebne w interesie utrzymania lasów, przemysłu drzewnego, a wreszcie samego gospodarstwa. Książę popierał następnie projekt zaprowadzenia cła zbożowego i zakończył oświadczeniem, że nowela taryfowa ma wyłącznie na celu ochronę interesów narodowych.

Berlin, 11 lutego. (Tel. pryw.) Pomiedzy Szwecyą i między narodowem Stowarzyszeniem afrykańskiem został wczoraj podpisany traktat w sprawie uznania państwa Kongo.

Paryż, 11 lutego. (Tel. pryw.) Zaprzeczają doniesieniom o ruchach wojsk francuskich w kierunku granicy Trypolisu.

Paryż, 11 lutego. (Tel. pryw.) W kołach tutejszych obawiają się, aby Włochy nie pozostawiły swoich żądań w Dolnym Egipcie, co by im ułatwiło, bez dalszych przygotowań, wkroczenie do Trypolisu.

Rzym, 11 lutego. Agencya Stefaniego donosi: Dotychczas nie doręczono rządowi włoskiemu ze strony angielskiej żądania, ani o pośrednie

ani o bezpośrednie współdziałanie w Sudanie.

Włochy zgodziły się na ostatnie propozycje francuskie w kwestyi egipskiej. Nastąpić ma także wkrótce zgodzenie się Anglii.

Król Abissynii rozkazał przewodnika, który zdradził podróżnika afrykańskiego Bianchiego, aresztować i ma go wydać Włochom.

Rzym, 11 lutego. (Tel. pryw.) Włochy nie otrzymały dotychczas ze strony Anglii zawezwania do kooperacyi. Pomimo to rząd czyni wszelkie przygotowania, aby w razie dalszego przygotowania, aby w razie dalszym Włochy mogły wziąć udział w akcyi.

Król Humbert miał oświadczyć na radzie gabinetowej, iż Włochy w swojej akcyi w Afryce będą powodowały się wyłącznie względami moralnemi.

Londyn, 11 lutego. Królowa Wiktorya z księżniczką Beatryksą, ma się udać na kilkotygodniowy pobyt do Francji południowej, a następnie do Liguryi.

Londyn, 11 lutego. Biuro Reutersa donosi z Korty: Wilson, razem z towarzyszymi, których okręt rozbił się około wyspy w pobliżu katarakty Nilowej Szabluzy, uratowany został przez parowiec Lord Beresford. Wilson przybył tutaj, ażeby Wolseleyowi opowiedzieć szczegóły o zwiadach pod Chartumem. W ciągu podróży do Gaebul, statek był atakowany przez powstańców, którzy zostali odparci.

Londyn, 11 lutego. Komendantem korpusu, udającego się do Suakimu, mianowany generał Newdegate, szefem jego sztabu generalnego generał Greaves. Korpus ten uda się w pochód ku Berberowi i ma się starać połączyć tam z Wolseleyem. Operacye z Suakimu rozpoczną się prawdopodobnie w połowie marca.

Londyn, 11 lutego. (Tel. pryw.) Ex-kedyw egipski przybył tutaj i konferował wczoraj z pełnomocnikiem sułtańskim, Hassanem Fehmi baszą. Po raz to pierwszy od r. 1879 były wicekról zbliżył się w ten sposób do W. Porty. Gladstone udzieli dzisiaj pierwszego posłuchania Hassanowi Fehmi baszy.

Londyn, 11 lutego. (Tel. pryw.) Obiega pogłoska, że Hassan Fehmi basza ma domagać się za cenę kooperacyi Turcyi oddania napowrót Cypru.

Londyn, 11 lutego. Do Biura

Reutersa telegrafują z Corti pod d. 11 b. m.: Wilson doniósł, że Gordon zginął dnia 4 b. m. Posłaniec z Gubet zapewnia, iż Gordon padł pchnięty sztyltem w chwili, gdy w czasie zajęcia Chartumu wyszedł z budynku rządowego.

Słychać, iż rząd zamierza z rezerwy powołać pod broń 10.000 ludzi.

Dyrekcya magazynów broni otrzymała rozkaz dostarczenia bezzwłocznie potrzebnego ryszunka.

Madryt, 11 lutego. Wczorajsze demonstracye robotników nie wywołały żadnego groźnego zaburzenia spokoju. Aresztowano 35 osób.

Konstantynopol, 11 lutego. Według doniesienia Agencya Havas, zakomunikowała Porta mocarstwom przedstawienia kedywa, który nader żywo ubolewa nad okupacyami włoskiemi na morzu Czerwonem. Porta ponownie protestowała w Rzymie przeciw obsadzeniu portu Massouah.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 lutego 1885, godzina 1, min. 49. Alp. Tow. gór. 46.80, Węg. akcyje kredyt. 312.75, Akcyje anglo-austr. 107.60, Akcyje banku Union 79.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 271.—, Akcyje kolei północnej 249.— Akcyje kolei południowej 144.40, Akcyje kolei Alföld 186.25, Akcyje kolei Elżbiety 303.60, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 215.75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 176.50, Wiedeńskie losy 125.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie 107.75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101.50, Losy regulacyi Cisy 118.25, Losy tureckie 22.50, Węgierska renta 98.32, Akcyje banku związkowego 106.25, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.30 —.—, Węgierskie losy 118.50, Marka niemiecka —.—, Usposobienie silne.

Wiedeń, 10 lutego 1885 r. godzina 5 minut 42. Akcyje kredytowe 303.60, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 270.75, Południowa —.—, Renta papierowa 83.42, Galic. listy zastawne 101.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9.78 —.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—.

Wiedeń, 11 lutego 1885 r., godzina 10 min. 35, Akcyje kredytowe 302.60, Anglo-Austr. 107.25, Unionbank 78.50, Kolej Karola Ludwika 270.75, Południowa 144.20, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 10 lutego 1885.

płaca żądaj		waluta austr.	
złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.
1. Akcyje za sztukę.			
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	269 75	273 —	—
Kol. lwow.-czar. jas. po 200 zł. w. a.	215 25	219 —	—
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	282 —	287 —	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	237 —	242 —	—
2. Listy zast. za 100 zł.			
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	99 45	100 45	—
" " " 4 pr. w. a.	91 50	92 75	—
" " " 5 pr. okresowe	99 45	100 45	—
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 41 1/2 al.	87 25	88 25	—
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	101 —	102 —	—
" " " 5 pr. w. a.	96 60	97 60	—
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premii	98 65	99 65	—
Listy dłużne g. z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	58 —	60 —	—
Listy dłużne g. z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	58 —	60 —	—
4 1/2 pr. kraj. listy zastawne	91 —	92 —	—
3. Listy dłużne za 100 zł.			
Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal.	—	—	—
Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	—	—	—
4. Oblig. za 100 zł.			
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	101 —	102 —	—
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościan. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	—	—	—
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	96 75	97 75	—
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	102 75	104 —	—
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	90 60	91 60	—
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	16 50	18 50	—
" " " "	22 50	24 50	—
6. Monety.			
Dukat holenderski	5 71	5 81	—
Dukat cesarski	5 75	5 85	—
Napoleondor	9 72	9 82	—
Półimperyal	10 —	10 12	—
Rubel rosyjski srebrny	1 54	1 64	—
" " " papierowy	1 29	1 31	—
100 marek niemieckich	60 10	60 80	—
Srebro	—	—	—
Kupony w srebro	—	—	—

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 7 lutego 1885.

płaca żądaj		płaca żądaj	
złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.
1. Dług państwa.			
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	83.45	83.60	—
lutego-sierpnia	83.60	83.75	—
Jednolity dług państwa w srebrze. styczeń-lipiec	84.—	84.15	—
kwiecień-październik	84.15	84.30	—
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.	127.—	128.—	—
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	137.50	138.—	—
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.	142.—	142.50	—
" " " 1864 po 100 złr.	174.50	175.—	—
" " " 1864 po 50 złr.	172.50	173.50	—
Renty Com. po 42 lir. austr.	43.—	45.—	—
Listy zastaw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.	152.75	153.25	—
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1882 5 pr.	—	—	—
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	99.05	99.20	—
Austr. renta zł. wolna od podatku. 4 pr.	106.75	106.90	—
2. Obligacye ind. (za 100 zł. m. k.)			
Czech	106.50	—	—
Bukowiny	101.40	102.—	—
Galicyi	101.50	102.—	—
Niższej Austrii	105.—	106.35	—
Siedmiogrodu	101.50	102.25	—
Węgier	102.—	103.—	—
3. Akcyje.			
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	104.25	104.75	—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	303.40	303.70	—
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	645.—	655.—	—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—	—
Gal. bank. dhan. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—	—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	—	—	—
Bank dla krajów koronnych a 300 zł. wpl. 50 pr.	—	—	—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	863.—	868.—	—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebro	—	—	—
Austr. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m.	529.—	531.—	—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	236.75	237.25	—
Kol. Preszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł.	—	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2502	2508	—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	271.25	271.75	—
Lwov.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. war.	218.—	218.25	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

płaca żądaj		płaca żądaj	
złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	308.25	308.50	—
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	143.30	143.60	—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebro	181.75	182.—	—
4. Listy zastawne losowane.			
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—	—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w. złocie w 40 l.	98.25	98.75	—
" " " premie po 3 pr.	97.—	97.50	—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.50	100.—	—
" " " " w 20 l. 7 pr.	100.—	101.—	—
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	99.50	100.—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	91.50	92.50	—
" " " " po 5 pr.	99.90	100.20	—
" " " " po 5 pr. w	99.90	100.20	—
" " " " 37 latach zwrotne	99.90	100.20	—
Gal. banku hip. po 6 pr.	101.—	101.25	—
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pr.	—	—	—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	103.—	103.20	—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 1/2 pr.	102.50	103.50	—
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.50	103.50	—
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)			
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	99.80	100.20	—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebro	100.—	100.50	—
Kol. poł. po 100 zł. m. k.	105.60	106.—	—
" " " po 100 zł. w. a.	102.—	102.—	—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 4 1/2 pr.	100.20	100.50	—
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	99.50	100.—	—
Kol. Lwov.-Czar.-Jass. III. emis. a 300 złr. 5 pr. w srebro z r. 1865	83.25	83.75	—
" " " " z r. 1867	91.60	92.—	—
" " " " z r. 1868	—	—	—
" " " " z r. 1872	—	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	100.—	100.30	—
6. Losy.			
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	178.25	178.75	—
Clarego po 40 zł. m. k.	43.—	43.50	—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	114.—	115.—	—
Keglevicha po 10 zł. m. k.	19.—	—	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	17.25	17.75	—
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.—	24.—	—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	44.75	—	—
Paliego po 40 zł. m. k.	38.50	39.—	—

91.—, Napoleondor 9.78—, Rubel papierowy 1.30 1/4. Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z dnia 10 lutego.
Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 8.50 do 8.75 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 27.50 do 27.75 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8.27 do 8.28 zł., rzepak (sierpień—wrzesień —) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiec. maj.) 1.66 m., żyto — m., spirytus 42.90, olej rzepakowy 51.— m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. 46.30 fr. olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza, —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884
podług zegaru lwowskiego
przychodzą do Lwowa:
Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany, po południu o godz. 4 min. 37 pociąg osobowy i o godz. 2 min 50 w nocy pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecze: o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o g. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.
Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany.
Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 3 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg mieszany lokalny.
Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po południu pociąg kursyjski, o godz. 12 min. 31 po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.
Do Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg osobowy i o godz. 7 min. 10 wieczór pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Kurs złoty.

płaca żądaj		płaca żądaj	
złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.	14.70	14.90	—
" " węgiersk. " po 5 zł.	9.25	9.60	—
Fundacya szpitala Arekys. Rudolfa po 10 zł. w. a.	19.50	20.—	—
Salma po 40 zł. m. k.	54.25	54.75	—
St. Genois po 40 zł. m. k.	48.75	49.25	—
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	24.75	—	—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	130.—	131.50	—
" " " po 50 zł. w. a.	67.—	69.—	—
Waldsteina po 2 zł. m. k.	29.75	30.50	—
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	37.—	37.50	—
7. Wexle (na 3 miesiące)			
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—	—
Berlin za 100 mark w. p. n.	—	—	—
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	—	—	—
Hamburg za 100 mark w. p. n.	—	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	123.70	123.90	—
Paryż za 100 fr.	48.85	48.90	—

555. C. k. sąd powiatowy w Szczercu za-
 wadania, że celem z spokoienia sumy 360
 zpn. przez Towarzystwo zaliczkowe
 przeciw Michałowi Senynyszowi
 walezonej przedsięwzięcie w tusądowej
 kancelaryi w dniach 26 lutego, 26 marca i
 kwietnia 1885 każdym razem o godzinie
 przed południem przymusową przetargową
 sprzedaż realności dłużnika pod lk. 44
 w Niekowicach położonej wykazem hip.
 87 objętej.
 Cenę wywołania stanowi wartość sza-
 cunkowa 3016 złr. poręczne 302 złr.
 Na pierwszych dwóch terminach real-
 ność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacun-
 kowej na trzecim zaś także niżej ceny szacun-
 kowej jednak tylko o taką cenę, która
 wierzycielności na niej ciężące pokryje, sprze-
 dano zostanie. Gdyby takiej ceny nie uzy-
 skano ustanawia się do ułożenia warunków
 wstawiających termin na 23 kwietnia 1885
 o godzinie 3 po południu.
 Dla wierzycieli, którzyby uchwała li-
 cytacyjna doręczoną być nie mogła lub któ-
 rzyby prawo hipoteki na powyższej realno-
 ści po 13 stycznia 1885 uzyskali, ustanawia
 się p. Józefa Gryczmanskęgo ze Szczerca
 kuratorem.
 Resztę warunków licytacyjnych, wykaz
 tabularny i protokół oszacowania przejrzeć
 można w tusądowej registraturze.
 Szczerzec, 20 stycznia 1885.

(799 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Przeworsku po-
 daje do publicznej wiadomości że celem za-
 spokojenia pretensyi Gaheyjskiego Zakładu
 kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwot-
 e 900 złr. odbędzie się egzekucyjna pu-
 bliczna sprzedaż realności pod nk. 16 i 123
 w 87 i 200 ksiąg gruntowych gminy ka-
 zeczej gminy Ubieszyn objętych na rzecz ma-
 w Krakowie spadkowej Jana Krokosza zaintabulowanej
 obecnie do sukcesorów s. p. Jana Krokosza
 Agnieszki Bichajło Antoniego Krokosza
 Katarzyny Krokosz i Reginy Krokosz uale-
 cyjnym w dniach 13 marca 1885 17 kwietnia
 1885 i 15 maja 1885 zawsze o 10 rano w
 w tym samym sądzie.
 Na pierwszych dwóch terminach sprze-
 dany nie nastąpi niżej ceny wywołania a na
 trzecim terminie nie poniżej sumy wyrówny-
 wającej wszystkim, realność tę obciążającym
 w tusądowej registraturze hipotecznej.
 Cena wywołania wynosi 2000 złr. w. a.
 wadium 200 złr. Kuratorem masy spadko-
 wej Jana Krokosza adw. dr. Gaberle nie-
 wiadomych wierzycieli zaś dr. Gottlieb w
 Krakowie, Resztę warunków przejrzeć mo-
 żna w registraturze sądowej.
 C. k. sąd powiatowy
 Przeworsk, 10 listopada 1884.

(850 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sanoku wyzna-
 cza do relicytacji realności pod lk. 8/24 w
 Woli krecowskiej Waśka Wolańskiego wła-
 snej na zaspokojenie pretensyi Zakładu kre-
 dytowego włościańskiego 52 złr. 73 cent.
 17 rat po 6 złr. w. a. zpn. jeden termin na
 27 lutego 1885 o godzinie 9 rano, na któ-
 rym realność rzeczona za jakąkolwiek cenę
 sprzedaną będzie.
 Cena wywołania 150 złr. w. a. wadium
 wynosi 15 złr. w. a.
 Resztę warunków i akt oszacowania w
 registraturze do przejżenia.
 Sanok, dnia 31 grudnia 1884.

(844 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dukli zawi-
 adnia że celem zaspokojenia sumy 100 złr.
 w. a. zpn. odbędzie się 23 lutego, 23 marca
 i 27 kwietnia 1885 każdym razem o 10tej
 godzinie rano przymusową sprzedaż gruntu
 pod lk. 64 w Jwli ciała tabularnego niesta-
 wiającego, Antoniego Kordysia własnego na
 rzecz Szyji Parnesa.
 Cena wywołania 175 złr. w. a. wadium
 10 pre. od ceny wywołania. Resztę warun-
 ków można przegladnąć w registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Dukla, dnia 9 października 1884.

(846 3-3)
 Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze-
 kucyjną sprzedaż 5/6 Jana Surmy własnych
 części realności w Witkowicach pod nk. 92
 położonej, na pokrycie pretensyi Jana Kop-
 czińskiego w sumie 100 złr. zpn. w sądzie w
 3 terminach w dniach 2 marca, 7 kwietnia
 i 7 maja 1885 każdym razem o godzinie 10
 rano. Cena wywołania 1734 złr. 55 ct. w. a.
 wadium 173 złr. 50 cent. Kuratorem dla nie-
 wiadomych ustanowiono p. Władysława Po-
 drońskiego c. k. Notaryusza w Kętach.
 Kęty, 30 listopada 1884.

(845 3-3)
 Odnosnie do tutejszo sądowego edyktu
 z dnia 29 maja, 1884 l. 4763 ogłasza się
 że na dniu 2 marca 1885 o 10 godzinie rano
 odbędzie się w tutejszym sądzie przy-
 musowa sprzedaż licytacyjna realności pod
 musowa sprzedaż licytacyjna realności pod
 nr. 44 w Jaworowie położonej Teresy Bu-
 dzickiej własnej na rzecz c. k. uprzyw. gal.

akc. Banku hipotecznego pto 580 zł. 66 ct.
 wa. zpn. pod warunkowo w tutejszo - sado-
 wej uchwale z 29 maja 1884 l. 4763 usta-
 nowionymy jednak także niżej ceny wywo-
 łania w kwocie 2668 złr. wa. i za jakakol-
 wiek cenę, oraz że wadium na 5pre. ceny
 wywołania zmniejszone zostało.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Jaworów 30 grudnia 1884.

(622 3-3)
 Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed-
 sięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem
 zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw.
 galic. akc. banku hipotecznego w Lwowie
 w kwocie 351 zł. 64 ct. z pn., egzekucyjną
 sprzedaż realności pod l. 332 w Sieniawie
 w powiecie sądownym Sieniawskim w Sta-
 rowstwie Jarosławskim położonej wedle dom.
 tom. III p. 619, 616, 617, n. 4 haer. Samu-
 uela i Chany Gross własnej w dniu 12go
 marca 23 kwietnia, 15 maja 1885, zawsze
 o 10 godzinie rano w drodze publicznej
 przetargu, cenę wywołania stanowi wartość
 przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta
 w sumie 7000 zł., wkład wynosi 700 zł.
 Warunki licytacyjne i wyciąg tabu-
 larny mogą być przejrzane w tusądowej
 registraturze.
 O czym się wierzycieli niewiadomych
 i tych którzyby prawa na tej realności po
 20 lipca 1884 nabyli i którzyby uchwała
 niniejsza dla jakiegokolwiek bądź przyczyny
 wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła
 przez kuratora Dawida Weiss z Sieniawy i
 przez niniejszy edykt uwiadamia.
 Sieniawa, 31 grudnia 1884

(608 3-3)
 C. k. sąd powiatowy miejsko-delego-
 wany w Tarnopolu podaje do publicznej
 wiadomości że na zaspokojenie sumy 98
 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności
 pod l. k. 37 w Borkach wielkich położonej,
 wedle wykazu hipotecznego l. 358 Gze-
 gorza Szkladzińskiego własnej, w tutejszym
 sądzie w drodze publicznej licytacji na
 rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego
 włościańskiego w likwidacyi
 I. 20 marca,
 II. 24 kwietnia i
 III. 28 maja 1885,
 każdym razem o godzinie 9 rano z tem
 przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych
 dwóch terminach realność ta tylko za cenę
 wywołania 200 zł. lub wyżej tejże, zaś na
 trzecim terminie także i niżej ceny wywo-
 łania sprzedaną zostanie.
 Wadium wynosi 10 pre. ceny szacun-
 kowej.
 Resztę warunków, tudzież wyciąg hi-
 poteczny realności przejrzeć można w tu-
 tejszej registraturze.
 Tarnopol, dnia 9 września 1884.

(635 3-3)
 Krakowski sąd delegowany miejski
 ogłasza, iż celem zaspokojenia należności
 Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie w
 kwocie 299 zł. 89 ct. z pn. odbędzie się w
 gmachu sądowym w dniach 16 marca, 16
 kwietnia i 29 maja 1885 o godzinie 10tej
 rano egzekucyjna licytacja realności l. 151
 w Mogile położonej, Jakóba Fimy własnej.
 Cena wywołania 1546 zł. 2 ct., wadi-
 um 155 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przej-
 rzyć można w registraturze.
 Ewentualnie do ułożenia lepszych war-
 unków licytacyjnych wzywa się wierzycieli
 i strony na 20 maja 1885 o godzinie 4 po
 południu.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych
 niewiadomych jest adw. dr. Rothwein z
 substytucją adw. dra Borońskiego w Kra-
 kowie.
 Kraków, 29 grudnia 1884.

(823 3-3)
 Egzekucyjna licytacja realności Ju-
 liana Gomolńskiego nr. tab. 752 i 563
 kons. 752 i 734 w Brodach na rzecz c. k.
 gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie
 pto 506 zł. z pn. odbędzie się dnia 23 lu-
 tego 1885 o 10 godzinie z rana w biurze
 nr. 2 za jakąkolwiek cenę kupna.
 Wadium 5 pre. ceny szacunkowej
 22,500 zł.
 Reszta warunków w registraturze.
 Kuratorem późniejszych lub niewi-
 domych wierzycieli adw. dr. Braun w Bro-
 dach.
 C. k. sąd powiatowy
 Brody, dnia 31 grudnia 1884.

(816 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Samborze
 ogłasza, że w dniach 5go marca 1885, 9go
 kwietnia 1885 i 7 maja 1885 każdym razem
 o godzinie 10tej przed południem odbędzie
 się w tymże sądzie na rzecz kasy oszczę-
 dności miasta Sambora celem zaspokojenia
 dłużnej sumy 2525 zł. 97 ct. w. a. z pn. przy-
 musowa sprzedaż w drodze publicznej
 licytacji realności pod lk. 21/20 w Samborze
 w dzielnicy miejskiej położonej wedle dom.
 V str. 301 poz. 20/27 własn. Jana i Sabiny
 małżonków Dewiszek własnej.
 Cenę wywołania stanowi wartość sza-
 cunkowa 10,820 zł. w. a. zaś wadium
 10 pre. takowej.
 Realność ta zostanie na pierwszych
 dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny
 wywołania, na trzecim zaś i niżej tejże
 lecz nie niżej sumy 1,000 zł. w. a. sprze-
 dana.
 Niewiadomych z miejsca pobytu wła-
 ścieli rzeczoney realności Jana i Sabiny
 małż. Dewiszek uwiadamy przez ut-
 nowionego dla nich ts. uchwałą z 20 marca
 1883 l. 2993 kuratora adw. dra Kohna,
 zaś niewiadomą z miejsca pobytu Albine
 z Teleckich Brenner i tych wierzycieli,
 którzyby uchwała doręczająca publiczną
 sprzedaż tej realności lub późniejsze w tej
 mierze zapisać mające uchwały wcale nie
 lub nie należycie doręczone zostały i tych b.
 którzyby po dniu wydania wyciągu i bular-
 nego jakie prawa do rzeczoney realności
 nabyli i do tabuli weszli uwiadamy
 przez ustanowionego kuratora adw. kr. dra
 Steuermann z substytucją adw. kr. dra
 Fitternika. w Samborze zamieszkałych i
 przez edykta.
 Resztę warunków licytacyjnych, wy-
 ciąg tabularny i akt oszacowania można przej-
 rzyć w tusądowej registraturze.
 Sambor, 20 stycznia 1885.

(790 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po-
 daje do wiadomości, że na prośbę c. k.
 uprz. gal. akc. banku hipotecznego, dozwo-
 loną została w celu osiągnięcia 3 rat po-
 życzkowych po 1320 zł. z pn., egzekucyjna
 sprzedaż przymusowa przez licytację pu-
 bliczną dóbr Czernelica z przyległościami,
 Kocówka, Andruchońka, Podzameczko i Wino-
 gród, w wyk. hip. 159 na karcie własności
 B. pod l. n. 8 i dóbr Czernelica III z przed-
 mieściem Andruchońka w wyk. hip. 161 na
 karcie włas. B. pod l. poz. 5 jako własność
 dłużnika p. Mikołaja Pietrowicza nietabulo-
 wanych położonej w dniach na dzień 6go
 marca i 10 kwietnia 1885 na godz. 10 z
 rana wyznaczonych terminach, że pami-
 nione dobra na tych dwóch terminach
 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w
 kwocie 140,000 zł., która służyć będzie oraz
 za cenę wywołania zostanie sprzedaną, że
 każdy chęć kupienia mający obowiązany
 będzie kwotę 14,000 zł. do rak komisji li-
 cytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych,
 którym by uchwała licytacyjna doręczoną
 być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną re-
 alność później prawa rzeczowe nabyli, ku-
 rator w osobie adw. dr. Zakrzewskiego został
 ustanowionym, wreszcie że akt, oszacowania
 w formie będącej realności, tudzież bliższe
 warunki licytacyjne w ts. registraturze
 mogą być przejrzane.
 Gdyby przy powyższych terminach
 dóbr za cenę szacunkową nie sprzedano, wy-
 znaacza się dla ułożenia warunków licyta-
 cyjnych termin na 10 kwietnia 1885 o 4tej
 godz. po południu
 Kołomyja 31 grudnia 1884.

(780 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,
 że w sali rozpraw tegoż sądu l. piętro,
 odbędzie się dnia 26 marca 1885 o godzi-
 nie 10 przed południem, przymusowa publi-
 czna sprzedaż w drodze przetargu połowy
 realności pod l. 137 1/4 we Lwowie położo-
 nej, wedle ksiąg tabuli miejskiej Dom. 66
 pag. 234 n. 20 haer. dłużniczki Gołdy Ros-
 nerowej własnej, w celu zaspokojenia wierz-
 ycielności Józefa Niessnera w kwotach 404
 zł. 31 ct. z pn. i 549 zł. 43 ct. w. a. z pn.
 że na tym terminie wspomniana połowa re-
 alności także poniżej ceny szacunkowej
 3523 zł. 71 ct. w. a. za jakąkolwiek bądź
 cenę sprzedaną zostanie, że jako zakład
 (wadium) złożoną ma być kwota 353 zł., że
 wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i reszta
 warunków licytacyjnych przejrzeć lub odpis-
 ać wolno w registraturze tutejszego sądu
 w godzinach urzędowych, nareszcie, że dla
 wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu
 hipotecznego, to jest po dniu 27 marca 1884
 rzeczowe prawa na wspomnianej połowie
 realności nabyli, lub którzyby uchwały są-
 dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty-
 czące, z jakiegokolwiek bądź powodu wcale
 nie, lub wcześniej doręczone być nie mogły,
 adw. dr. Stand we Lwowie kuratorem, a
 jego zastępcą adw. dr. Sokal, także we Lwo-
 wie, mianowany został.
 Lwów, dnia 3 stycznia 1885.

(460 3-3)
 W dniu 24 marca 1885 o godzinie 10
 przed południem, odbędzie się przymusowa
 sprzedaż realności wykazem hipotecznym l.
 188 ks. głównej gminy Orelec objętej Wa-
 syła Rawluka Iwana własnej celem zaspoko-
 jenia wierzycielności Leizora Hendla w
 kwocie 200 zł. z pn.
 Cenę wywoławczą stanowi kwota 1053
 zł., wadium tylko 53 zł. w. a.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 ustanowiony tusądową uchwałą z dnia 28
 grudnia 1884 l. 12,336 adw. dr. Ebermann

malżonków Dewiszek własnej.
 Cenę wywołania stanowi wartość sza-
 cunkowa 10,820 zł. w. a. zaś wadium
 10 pre. takowej.
 Realność ta zostanie na pierwszych
 dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny
 wywołania, na trzecim zaś i niżej tejże
 lecz nie niżej sumy 1,000 zł. w. a. sprze-
 dana.
 Niewiadomych z miejsca pobytu wła-
 ścieli rzeczoney realności Jana i Sabiny
 małż. Dewiszek uwiadamy przez ut-
 nowionego dla nich ts. uchwałą z 20 marca
 1883 l. 2993 kuratora adw. dra Kohna,
 zaś niewiadomą z miejsca pobytu Albine
 z Teleckich Brenner i tych wierzycieli,
 którzyby uchwała doręczająca publiczną
 sprzedaż tej realności lub późniejsze w tej
 mierze zapisać mające uchwały wcale nie
 lub nie należycie doręczone zostały i tych b.
 którzyby po dniu wydania wyciągu i bular-
 nego jakie prawa do rzeczoney realności
 nabyli i do tabuli weszli uwiadamy
 przez ustanowionego kuratora adw. kr. dra
 Steuermann z substytucją adw. kr. dra
 Fitternika. w Samborze zamieszkałych i
 przez edykta.
 Resztę warunków licytacyjnych, wy-
 ciąg tabularny i akt oszacowania można przej-
 rzyć w tusądowej registraturze.
 Sambor, 20 stycznia 1885.

(790 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po-
 daje do wiadomości, że na prośbę c. k.
 uprz. gal. akc. banku hipotecznego, dozwo-
 loną została w celu osiągnięcia 3 rat po-
 życzkowych po 1320 zł. z pn., egzekucyjna
 sprzedaż przymusowa przez licytację pu-
 bliczną dóbr Czernelica z przyległościami,
 Kocówka, Andruchońka, Podzameczko i Wino-
 gród, w wyk. hip. 159 na karcie własności
 B. pod l. n. 8 i dóbr Czernelica III z przed-
 mieściem Andruchońka w wyk. hip. 161 na
 karcie włas. B. pod l. poz. 5 jako własność
 dłużnika p. Mikołaja Pietrowicza nietabulo-
 wanych położonej w dniach na dzień 6go
 marca i 10 kwietnia 1885 na godz. 10 z
 rana wyznaczonych terminach, że pami-
 nione dobra na tych dwóch terminach
 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w
 kwocie 140,000 zł., która służyć będzie oraz
 za cenę wywołania zostanie sprzedaną, że
 każdy chęć kupienia mający obowiązany
 będzie kwotę 14,000 zł. do rak komisji li-
 cytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych,
 którym by uchwała licytacyjna doręczoną
 być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną re-
 alność później prawa rzeczowe nabyli, ku-
 rator w osobie adw. dr. Zakrzewskiego został
 ustanowionym, wreszcie że akt, oszacowania
 w formie będącej realności, tudzież bliższe
 warunki licytacyjne w ts. registraturze
 mogą być przejrzane.
 Gdyby przy powyższych terminach
 dóbr za cenę szacunkową nie sprzedano, wy-
 znaacza się dla ułożenia warunków licyta-
 cyjnych termin na 10 kwietnia 1885 o 4tej
 godz. po południu
 Kołomyja 31 grudnia 1884.

(780 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,
 że w sali rozpraw tegoż sądu l. piętro,
 odbędzie się dnia 26 marca 1885 o godzi-
 nie 10 przed południem, przymusowa publi-
 czna sprzedaż w drodze przetargu połowy
 realności pod l. 137 1/4 we Lwowie położo-
 nej, wedle ksiąg tabuli miejskiej Dom. 66
 pag. 234 n. 20 haer. dłużniczki Gołdy Ros-
 nerowej własnej, w celu zaspokojenia wierz-
 ycielności Józefa Niessnera w kwotach 404
 zł. 31 ct. z pn. i 549 zł. 43 ct. w. a. z pn.
 że na tym terminie wspomniana połowa re-
 alności także poniżej ceny szacunkowej
 3523 zł. 71 ct. w. a. za jakąkolwiek bądź
 cenę sprzedaną zostanie, że jako zakład
 (wadium) złożoną ma być kwota 353 zł., że
 wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i reszta
 warunków licytacyjnych przejrzeć lub odpis-
 ać wolno w registraturze tutejszego sądu
 w godzinach urzędowych, nareszcie, że dla
 wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu
 hipotecznego, to jest po dniu 27 marca 1884
 rzeczowe prawa na wspomnianej połowie
 realności nabyli, lub którzyby uchwały są-
 dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty-
 czące, z jakiegokolwiek bądź powodu wcale
 nie, lub wcześniej doręczone być nie mogły,
 adw. dr. Stand we Lwowie kuratorem, a
 jego zastępcą adw. dr. Sokal, także we Lwo-
 wie, mianowany został.
 Lwów, dnia 3 stycznia 1885.

(460 3-3)
 W dniu 24 marca 1885 o godzinie 10
 przed południem, odbędzie się przymusowa
 sprzedaż realności wykazem hipotecznym l.
 188 ks. głównej gminy Orelec objętej Wa-
 syła Rawluka Iwana własnej celem zaspoko-
 jenia wierzycielności Leizora Hendla w
 kwocie 200 zł. z pn.
 Cenę wywoławczą stanowi kwota 1053
 zł., wadium tylko 53 zł. w. a.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 ustanowiony tusądową uchwałą z dnia 28
 grudnia 1884 l. 12,336 adw. dr. Ebermann

w Śniatynie.
 C. k. sąd powiatowy
 Śniatyn, dnia 30 grudnia 1884.

(718 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po-
 daje do wiadomości, że do przeprowadzenia
 przymusowej sprzedaży dóbr Bukowa vel
 Domostaw z przyległościami Katy, część
 Kotyły, Jarocia, Szyperka, Nalepy, Smutki,
 Moski, Sokale, Jazy, Deputaty i Zdziary,
 Henryka Malinowoskich własnych, dozwole-
 nej uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwo-
 wie z dnia 3 maja 1884 l. 19,191 celem
 zaspokojenia wierzycielności w kwotach 906
 zł. 25 ct. i 906 zł. 25 ct. z pn. c. k. uprz.
 galic. akcyjnego Bankowi hipotecznemu na-
 kaz m. zapłaty z dnia 7 października 1882
 l. 39,509 przyznanych, wyznacza czwarty
 termin licytacyjny na dzień 11 marca 1885.
 Sprzedaż ta odbędzie się w drodze pu-
 blicznej licytacji w gmachu tut. sąd. pod
 następującymi uławiającymi warunkami:
 I. Cenę wywołania stanowi suma
 105,810 zł. w. a.
 Wadium 10,581 złr. aw.
 II. Dobra sprzedane zostaną za jaką
 kolwiek bądź cenę.
 III. Dalsze warunki i wyciąg hipote-
 czny przejrzeć można w sądzie tutejszym.
 Rzeszów, 8 stycznia 1885.

(826 3-3)
 Celem zaspokojenia pretensyi dr. Bern-
 narda Ichheizera pto 480 zł. z pn. odbędzie
 się w sądzie tutejszym dnia 18 marca 1885
 o 10 rano relicytacja połowy realności nie-
 tabularnej l. 315 w Krynicy, Antoniego
 Frenzla własnej.
 Wadium 38 zł.
 Warunki przejrzeć można w sądzie.
 C. k. sąd powiatowy
 Krynica, 30 stycznia 1885.

(798 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach
 przeprowadzi na zaspokojenie galic. zakła-
 dowi kredytowemu włościańskiemu we Lwo-
 wie resztującego kapitału dłużnego 178 zł.
 33 ct. w. a. z pn. przymusową publiczną
 sprzedaż realności lwh. 105 ks. gr. gm. kat.
 Niepołomicę objętej, Jakóba Sokołowskiego
 własnej, w jeinym terminie licytacyjnym,
 t. j. dnia 9 marca 1885 o godzinie 10
 przed południem.
 Cena wywoławcza wynosi 350 zł.
 Wadium zmniejszone do połowy 17 zł.
 50 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych i wy-
 ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo-
 żna w registraturze sądowej.
 Niepołomicę, 12 grudnia 1884.

(639 3-3)
 W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa
 zaliczkowego w Krośnie przeciw Szymono-
 wi recte Semenowi Karczmarzkiemu pto 150
 zł. z pn. rozpisuje się pod warunkami w tu-
 sądowej uchwale z 13 stycznia 1884 l.
 11009 ustanowionemi, edyktami urzędowej
 Gazety Lwowskiej Nr. 98, 99, 100 z r. 1884
 ogłoszonymi z następującą modyfikacją tak-
 kowych, mianowicie, że realność na jednym
 i ostatnim terminie za jakąkolwiek bądź
 cenę sprzedaną zostanie i że wadium tylko
 16 zł. wynosi, które do rak komisji licyta-
 cyjnej przed rozpoczęciem licytacji złożone
 być ma. Ponowną egzekucyjną sprzedaż
 realności pod lk. 14 w Bonarowie położonej,
 wykazem hip. l. 24 objętej, dłużnika Seme-
 na Karczmarzkiego własnej z terminem na
 dzień 10 marca 1885 godz. 9 rano wyzna-
 czonym, na który wzywa się chęć kupna
 mających.
 C. k. sąd powiatowy.
 Krosno, 12 listopada 1884.

(825 3-3)
 W dniach 4 marca, 15 kwietnia, 13go
 maja 1885 zawsze o godzinie 10 rano od-
 będzie się w tut. sądzie licytacja gospodar-
 stwa pod nr. 61 w Jastrzębiku, dłużniczki
 Ahafii Bobak własnej, pto 20 zł. z pn. po-
 łowy pretensyi Mikołaja Tyliczaka.
 Cena szacunkowa 150 zł.
 Wadium 15 zł.
 Resztę warunków w registraturze.
 Krynica, 28 stycznia 1885.

(456 3-3)
 W e. k. sądzie powiatowym w Haliczu,
 odbędzie się dnia 26 marca 1885 o godz.
 11 rano sprzedaż połowy realności w Koz-
 nie pod n. k. 12 wykazami hip. l. 82 i 83
 objętej, dłużnika Kieryła Dutka własnej, na
 rzecz wierzyciela Moritza Ziffer pto 33 zł.
 19 ct. w. a.
 Na tym terminie będzie ta realność za
 cenę szacunkową 322 zł. lub i poniżej tak-
 kowej sprzedaną.
 Wadium 16 zł. 50 ct. w. a.
 Kuratorem dla niewiadomych wierz-
 ycieli jest dr. Przesmycki w Haliczu.
 Resztę warunków licytacyjnych i akt
 oszacowania w tusądowej registraturze przej-
 rzyć można.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Halicz, dnia 19 grudnia 1884.

L. 16672. (520 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia kwoty 80 zł. z 7 proc. odsetkami od 10 kwietnia 1882 bieżącymi, kwoty 80 zł. z 7 proc. odsetkami od 10 października 1882 bieżącymi, kwoty 80 zł. z 7 proc. odsetkami od 10 kwietnia 1883 bieżącymi i kwoty 1214 zł. 87 ct. z 7 proc. odsetkami od 10 kwietnia 1883 bieżącymi, kosztów w kwotach 31 zł. 89 ct., 7 zł. 1 ct., 7 zł. 2 ct. i kosztów ocenienia 31 zł. 36 ct. już przyznanych, jakoteż obecnie przyznanych kosztów w kwocie 14 zł. 96 ct. aw. na rzecz tarnopolskiej kasy oszczędności odbędzie się dnia 27 marca i 27 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 10tej przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Gici Seidler pod l. sp. 1664 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie 2505 zł. aw.

Wadyum 250 zł. aw. Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 listopada 1884 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dra Schmidta, a zastępcą tegoż p. adw. dra Trzcienieckiego. Tarnopol, 23 grudnia 1884.

L. 3372. (843 2-3)

Celem zaspokojenia kwoty 20 zł. zpn. od Anny Wypiórowej względnie od masy spadkowej po tejże Antoniemu Strzemeckiemu należącej się rozpisana zostaje publiczna licytacya realności po nr. 367 w Chrzanowie położonej na dniu 9 marca 1885 i 16 kwietnia 1885 w sądzie o godz. 9 rano. Cena wywołania 125 zł. Wadyum 12 złr. 50 ent. reszta warunków w sądzie do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy. Chrzanów, dnia 20 czerwca 1884.

L. 10793. (894 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogłasza, że w sądzie tutejszym odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 12 w Posadzku san. położonej, wedle księgi głównej gminy Posada sanocka Tom. I pag. 12 n. 1 haer. dłużnika Ignacego Terleckiego własnej.

Do licytacyi tej wyznaczono termin na 24 lutego, 24 marca i 6 maja 1885 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 6082 zł. 15 ent. wa. wadyum 608 zł. 12 1/2 ent. wa. Reszta warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przeglądać w tutejszym sądzie.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Tadeusza Urbańskiego i Alojzy z Terleckich Pałuczkowej jako też tych wszystkich wierzycieli którzyby po dniu 17 października 1883 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego na rzeczowej realności prawo zastawu uzyskali, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny rezolucyę licytacyjną doręczyć nie było można, do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adw. dr. Gawła z substytucyą p. Chwaliboga w Sanoku.

Sanok, dnia 31 grudnia 1884.

L. 5774. (868 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Borucha Hermelina przeciw Iwasowi Biłogras pto. 130 zlr. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 25 lutego 12 marca i 20 marca 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności l. wykazu 184 w Żółtańcach.

Cena wywołania 580 zlr. wadyum 58 zlr. w. a.

Reszta warunków, wyciąg tabularny i akta przejrzyć można w registraturze. Kulików, 28 grudnia 1884.

L. 11091. (867 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 26 lutego 1885, i 19 marca 1885 powyżej ceny szacunkowej licytacya realności l. 4 w Ebenau według wyk. hip. 8 Krzysztofa i Katarzyny Hołowków własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto. 693 zlr. 90 ent. zpn.

Cena wywołania 2000 zlr. wadyum 200 zlr. Reszta warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzyć w tut. registraturze

W razie nie odbytej sprzedaży w powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hip. technicznych termin na dzień 9 kwietnia 1885 godz. 10 rano. Gródek, 4 grudnia 1884.

L. 372. (869 2-3)

Podaje się do wiadomości, że w dniach 5 marca, 9 kwietnia i 6 maja 1885 każdym razem o godzinie 10 rano licytowana będzie w sądzie tutejszym realność pod l. d. 130 w Kulikowie na Pawła Worobca intabulo-

wana celem zaspokojenia pretensyi Borucha Hermelina w kwocie 50 zlr. zpn.

Cena wywołania 640 zlr. wadyum 64 zlr. w. a.

Resztę warunków, i akta przejrzyć można w registraturze.

Kulików, 22 stycznia 1885.

L. 1317. (842 2-3)

W dniach 2 marca, 9 kwietnia 4 maja 1885 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym na zaspokojenie należącej się Galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu Ziemiakiemu w Krakowie dłużnej kwoty 2379 zlr. 14 ent. wraz zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lwh. 32 w Jaworzniu Estery z Rychterów Lantsmanowej własnej.

Cena wywołania wynosi 4400 zlr. Wadyum 440 zlr.

Reszta warunków oraz wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Chrzanów, dnia 26 czerwca 1884.

L. 3. (862 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że celem zaspokojenia pretensyi Schai Mehlera w kwocie 1000 zlr. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Schmila Zieglera pod l. 597 w Kołomyi położonej w dwóch terminach dnia 6 marca i 3 kwietnia 1885 o godz. 10 rano, na których realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania 938 zlr. sprzedana zostanie, wadyum wynosi 94 zlr. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Milgrom.

Blizsze szczegóły warunków w tutejszej registraturze.

Kołomyja, 8 stycznia 1885.

L. 438. (861 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza że w sprawie Gerschona Jośła Grunwerga przeciw małżonkom Maciejowi i Annie Winiarskim, odbędzie się licytacya połowy realności pod lk. 70 w Kołomyi Maciejaja Winiarskiego własnej w trzech terminach na dniu 20 marca, 24 kwietnia i 22 maja 1885 o godz. 10 rano w b. VI. Na pierwszych dwóch zostanie realność powyższa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej i wywołania 235 zlr. na trzecim zaś za jakąkolwiek cenę sprzedana. Wadyum 23 zlr. 50 ent. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Zakrzewski. Szczegóły warunków w tut. registraturze.

Kołomyja, 22 stycznia 1885.

L. 7918. (893 2-3)

Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 10 lutego, 10 marca i 9 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż sianozęci do Józefa Bochenka i masy spadkowej Pauliny Bochenkowej należącej, w Wyrkach położonej na rzecz Henocha Kahane celem zaspokojenia 41 zł. 50 ent. Cena wywołania 100 zlr. w. a.

Wadyum 10 zlr. w. v.

Resztę warunków licytacyjnych, przejrzyć można w tusadowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Radziechów, dnia 17 grudnia 1884.

L. 4259. (914 2-3)

W dniach 27 lutego, 30 marca i 27 kwietnia 1885 każdym razem o 10 godzinie odbędzie się w sądzie tut. licytacya realności Wasyla Kałynija własnej pod l. 47 w Perchinsku powiatu dolińskiego nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 119 zlr. 78 ent. wa. zpn. na rzecz ogólnego rolnicz. kredyt zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie.

Cena wywołania 300 zlr. wadyum 30 zlr. Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Roźniatów, 28 stycznia 1885.

L. 4260. (915 2-3)

W dniach 27 lutego, 30 marca i 27 kwietnia 1885 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie tut. licytacya realności Malija Kłynija własnej pod l. 288 w Perchinsku powiatu dolińskiego położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 135 zlr. 79 ent. w. a. na rzecz ogólnego rolnicz. kred. zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie.

Cena wywołania 300 zlr. wadyum 30 zlr. Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Roźniatów, 28 stycznia 1885.

L. 4211. (913 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Łańcucie celem zapł. cenia Galicyjskiemu zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie należących dwóch rat po 100 zlr. i reszty kapitału w kwocie 1903 zlr. 31 ent. zpn. rozpisuje egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod nk. 12 n. 97 st. w Żółtyńskich Nuty i Mariem małżonków Wangów własnej w trzech terminach 13 marca 1885, 14 kwietnia 1885 i 15 maja 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym

sądzie. Cenę wywołania st. nowi kwota 6700 zlr. wadyum wynosi 670 zlr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Antoniego Hanusza.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w godzinach urzędowych w tutejszo-sądowej registraturze.

Łańcut, 31 lipca 1884.

L. 6694. (932 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sokołowie wiadomo czyni że celem zaspokojenia sumy 159 zlr. w. a. zpn. przez Daniela Liebermanna od Jana Jarosza wywalzonej odbędzie się w tut. sądzie w dniach 18 lutego, 18 marca i 15 kwietnia 1885 każdym razem o godz. 10 rano publiczna sprzedaż realności pod lk. 124 w Trzebosi położonej lwh. 124 objętej Jana Jarosza własnej.

Cena wywołania 300 zlr. Wadyum 30 zlr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tut. sąd. registraturze.

Sokołów, dnia 29 grudnia 1885.

Bl. 1237. (916 2-3)

Auandmachung.

Laut des Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministeriums vom 7. März 1884 Bl. 7573, wurde die Herstellung eines Zubaus an das neue Magazin bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau mit dem Kostenbetrage von 16754 fl. 49 1/2 fr. bewilligt.

Wegen Sicherstellung dieses Baues wird, nachdem die erste Concurrenz-Verhandlung kein entsprechendes Resultat ergab hienit eine neue licite Concurrenz-Verhandlung ausgeschrieben und werden Unternehmungslustige eingeladen, ihre mit einer Stempelmarke von 50 fr. versehenen und mit der Valid-Quittung belegten Offerte bis 27. Februar l. J. bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau während der gewöhnlichen Amtsstunden zu überreichen. Das Vadium ist mit 5 proc. der Bauumme zu berechnen und bei einer k. k. Cassa zu erlegen.

Von dem obigen Kostenbetrage entfallen auf die:

1. Baumeister-Arbeiten	5746 fl. 08 fr.
2. Steinmeh-Arbeiten	1376 " 31 "
3. Cementgußwaaren	108 " — "
4. Zimmermanns-Arbeiten	3901 " 88 "
5. Spengler-Arbeiten	599 " 89 1/2 "
6. Schieferdecker-Arbeiten	802 " 42 1/2 "
7. Tischler-Arbeiten	354 " 90 "
8. Schlosserbeschlag-Arbeiten	246 " 20 "
9. Schlossergewicht's-	1137 " — "
10. Gußeisenwaaren	1636 " 16 "
11. Glaser-Arbeiten	80 " 92 1/2 "
12. Anstreicher-Arbeiten	208 " 23 1/2 "
	16198 fl. 01 fr.

hienzu die Kosten der im Kosten-Ueberschlage angeführten von der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau beizustellenden Bretter per 400 fl.

weitere die im Anhang zum Kosten-Ueberschlage angeführten Mehr-Arbeiten per 156 fl. 48 1/2 fr.

Zusammen 16754 fl. 49 1/2 fr. sechzehntausend siebenhundert fünfzig vier Gulden 49 1/2 Kreuzer.

Anbote können auf die Uebernahme des ganzen Baues, oder aller Arbeitskategorien mit Ausnahme der Gußeisenwaaren, oder auf Uebernahme Leister allein lauten.

Die Beträge in den Offerten sind mit Buchstaben und Ziffern zu schreiben.

Die k. k. General-Direction behält sich die Auswahl unter den Offerenten unbedingt vor.

Gene Offerenten, welche für die k. k. Tabak-Regie noch keine Bauten bewerkstelligten haben ihre Offerte mit Nachweisungen über ihre Thätigkeit im Baufache, insbesondere über die allfällige Ausführung von öffentlichen Bauten zu belegen.

Die Pläne, das Vorausmaß, der Kosten-Ueberschlag sammt Anhang und die Baubeschreibung, dann die allgemeinen und speciellen Baubedingnisse, können bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau eingesehen werden und sind von den Offerenten zum Zeichen des Einverständnisses zu unterfertigen.

Die seinerzeit zu bestellende Bau-Caution beträgt 10% der Erstschätzungssumme und kann, wie bei anderen ähnlichen Unternehmungen in Baarem, in nach dem Gesetze annehmbaren Effecten oder auch hypothekarisch geleistet werden.

Die Offerte bleiben für die Einreicher vom Zeitpunkte der Ueberreichung bis zur Entscheidung hierüber verbindlich, und werden jene, welche acceptirt wurden, vom Zeitpunkte der Annahme auch für das k. k. Aerar verpflichtend.

Wien, am 30 Jänner 1885.

L. 10546. (938 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 12 lutego i 12 marca 1885 każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się w sądzie licytacya realności Jedrzeja Bunio pod lk. 236 w Starzawie na zaspoko-

jenie pretensyi Noego Fuss w kwocie 200 zlr. wa. zpn. z dołączeniem że na tych minach realność ta tylko powyżej lub cenę szacunkową sprzedaną zostanie. przeciwnym razie wzywa się wierzycieli 12 marca 1885 o 3 godzinie popołudniem sądu celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych pod rygorem iż niestawiający za przystępujących do większości głosów becných będą uważani.

Cena szacunkowa i wywołalna w 30 zlr. Zakład 6 zlr. a. w.

Protokół zastawniczego opisanja szacowania wraz z warunkami licytacyjnymi przejrzyć można w kancelaryi sądu.

Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanowiono tutejszego c. k. notaryusza p. Wiktora Krókowskięgo.

Mościska, d. 31 grudnia 1884.

L. 7505. (724 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w czynie kwocie 1690 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 32 lwh. 35 i 36 ksiąg gruntow. dla gminy Dębów objętej na własność, chała Głabia, Elżbiety Lojek, Zofii, Marii i Katarzyny Głabiów zaintabulowanej trzech terminach 18 marca, 21 kwietnia 20 maja 1885 każdym razem o 10 rano.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie nastąpi niżej ceny wywołania a na trzecim terminie nie poniżej ceny wywołania wającej wszystkim realność tę obciążającą długom hipotecznym.

Cena wywołania wynosi 7000 zł. Wadyum 700 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Gottlieb w Jarosławiu.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Przeworsk, 10 listopada 1884.

L. 15343. (753 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż celem zaspokojenia należności w kwocie 200 zł. względnie 173 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz uprzywilejowanego gub. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwidacyi we Lwowie, publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 63 gm. kat. Jodłowa objętej, Wojciecha i Heleny Machów własnej, w jednym terminie dnia 12go marca 1885 r. o godz. 10tej rano w sądzie, którym to terminie realność ta za jakąkolwiek cenę i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 550 zł. wadyum 55 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny w t. s. registraturze przejrzyć można.

Bochnia, dnia 31 grudnia 1884.

L. 1600. (864 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszem konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się na nieruchomości w krajach, w których ustanowiony konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Chaskała Teltebaum dzierżawcy dóbr w Sieniawie i nuję c. k. sędziego powiat. p. Ilnickiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczutowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej, mianuje się p. Welle Laufer kupca w Sieniawie, i wszystkich wierzycieli wzywa ażeby na terminie dnia 20 lutego 1885, 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzycielski dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskości do masy konkursowej wyznacza się termin do 15 marca 1885, w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają wierzycielskości swe, chociaż by się nawię o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tempewniej zgłosić mają, ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie wyznaczonym, na dzień 16 kwietnia 1885, o 10 godzinie przed południem, do likwidacyi zgłoszonych pretensyi i do możebnej ugody przed p. komisarzem konkursowym zawrzeć się mającej, winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskości, oraz porządek w którym do zaspokojenia przysięć mają w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swej zaufania powołać.

L. 1600. (864 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszem konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się na nieruchomości w krajach, w których ustanowiony konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Chaskała Teltebaum dzierżawcy dóbr w Sieniawie i nuję c. k. sędziego powiat. p. Ilnickiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczutowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej, mianuje się p. Welle Laufer kupca w Sieniawie, i wszystkich wierzycieli wzywa ażeby na terminie dnia 20 lutego 1885, 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzycielski dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskości do masy konkursowej wyznacza się termin do 15 marca 1885, w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają wierzycielskości swe, chociaż by się nawię o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tempewniej zgłosić mają, ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie wyznaczonym, na dzień 16 kwietnia 1885, o 10 godzinie przed południem, do likwidacyi zgłoszonych pretensyi i do możebnej ugody przed p. komisarzem konkursowym zawrzeć się mającej, winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskości, oraz porządek w którym do zaspokojenia przysięć mają w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swej zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 5 lutego 1885.

L. 930. (880 3—3) C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie otwiera w myśl §. 62 ust. 1 ust. konk. zwy- czajny konkurs do całego ruchomego jako też w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868, nr. 1 dz. u. p. z r. 1869, obowiązuje, położonego nieruchomości majątku Berisha Bergera nieprotokołowa- nego handlarza towarów żelaznych w Soko- łowie i do kierowania tym konkursem usta- nawia jako komisarza konkursowego c. k. sędziego powiatowego w Sokołowie p. Ed- warda Liebenfeld Kostkę, zaś jako tymcza- sowego zawiadowcę tejże masy aptekarza w Sokołowie p. Jędrzeja Dańczaka.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, aby wszelkie swe z któ- rego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 60 wedle przepisów ustawy konkursowej, pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w c. k. sądzie powiatowym w Sokołowie, lub w tutejszym sądzie zgłosili i aby na terminie w c. k. sędzie powiatowym w Sokołowie na dzień 20 kwietnia 1885, o godz. 10 przed po- łudniem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wy- znaacza, przed wymienionym komisarzem konkursowym plynności i pierwszeństwo swych pretensji wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielsko swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy, i wydziału wierzycieli, ustanawia się w c. k. sądzie powiatowym w Sokołowie termin na dzień 18 lutego 1885, o 10 przed po- łudniem, na którym wierzyciele do komisa- rza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Sokołowa mieszkają, aby mieszkającego w Sokołowie zastępcą do odbierania uchwał sądowych zamianowali gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator dla nich zosta- nie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia które w toku tego postępowania, konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części i urzędowej „Ga- zety Lwowskiej“ ogłaszane.

Rzeszów, dnia 5 lutego 1885.

L. 15297. (883) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po- daje do wiadomości, że uchwałą z dnia 31 grudnia 1884 l. 15297, został konkurs nad majątkiem Józefa Ponurskiego w Przemyślu zniesionym.

Przemyśl, 31 grudnia 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 16738. (839 3—3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- wiadomia Petronelę Seidel z życia i miejsca pobytu nieznaną tudzież spadkobierców ich z imienia z życia i miejsca pobytu niezna- nych, że Samuel Ringel przeciw niej o in- tabulację prawa własności 130 części real- ności pod l. k. 124 w Przemyślu położonej pozew wytoczył, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 16738/84 pozwany wniesio- nie pisemnej obrony do 30tu dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tej pozwanej kuratora w osobie p. adwokata dra. Smutne- go z zastępstwem p. adwokata dra. Rosen- bacha i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub in- nego pełnomocnika sądowi wczas przedsta- wili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl 7 stycznia 1885.

Z c. k. sądu obwodowego.

L. 14089. (802 3—3) Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Tymka Lipta- ka, Michała Garana i Izydora Garana, że Władysław Płocki pod dniem 18 lipca 1884 l. 10680 wniósł przeciw nim i innym z miej- sca pobytu niewiadomym skargę usną o zniesienie spółności co do posiadłości pod l. wyk. hip. 131 w Rychwałdzie położonej, na którą nowy termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 wyznaczono i odnośną re- zolucję ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Sieczkowskiemu adwokatowi w Gorlicach doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomych z miej- sca pobytu aby swemu kuratorowi informac- ji dostarczyli lub w razie obrania sobie in- nego zastępcy, o tem sądowi donieśli gdyż w razie zaniechania skutki złej obrony sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 14227. (803 2—3)

Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Michała Ga- rana i Izydora Garana, że Władysław Płoc- ki wniósł skargę pod dniem 18 lipca 1884 l. 10677 przeciwko nim i innym z miejsca pobytu wiadomym o zniesienie spółności co do posiadłości l. wyk. hip. 129 w Rychwał- dzie na którą nowy termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 o godzinie 9tej rano wyznaczono i odnośne rezolucje z dnia 29 lipca 1884 l. 10677 dla niewiadomych z miej- sca pobytu współpозwanych ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Czesławowi Siecz- kowskiemu adwokatowi w Gorlicach doręczono

Wzywa się przeto Michała i Izydora Garanów, by ustanowionemu kuratorowi od- nośnej informacji dostarczyli lub w razie o- brania sobie innego zastępcy o tem sądo- wi donieśli gdyż w razie zaniebdania skutki złej obrony sami sobie przypisać będą mu- sieli.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 16841. (809 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- stanawia dla Mojżesza Głanza z życia i miej- sca pobytu niewiadomego i jego z życia, na- zwiska i miejsca pobytu niewiadomych spad- kobierców, z powodu wniesionej przeciw nim 31 grudnia 1884 l. 16841 przez Feigę Ri- wę Kronfeldową próby o ekstabulację sum 1250 zfr. w. w. i 1250 zfr. w. w. prenoto- wanych jak dom III pag 42 n. 15 on. pag 226 n. 16 on. i pag 226 n. 17 on. dla Moj- żesza Głanza na realności, pod l. 9 w Prze- myślu, kuratora w osobie p. adw. dr. Skór- skiego z substytucją p. adw. dr. Baumfelda w Przemyślu, i poleca im by wymienionych nieobecnych w tej sprawie jak należy za- stępowali. Tych zaś wzywa się, by potrze- bne do odparcia rzeczony próby dowody ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed terminem 17 lutego b. r. udzielili, lub oznaj- mili sądowi innego swego zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniebdania sami sobie będą musieli przypisać

Przemyśl, 14 stycznia 1885.

L. 14228. (804 3—3)

Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Michała Ga- rana i Izydora Garana, że Władysław Płoc- ki wniósł skargę pod dniem 18 lipca 1884 l. 10678 przeciw nim i innym z miejsca po- bytu wiadomym o zniesienie spółności co do posiadłości pod l. wykazu hipotecznego 130 w Rychwałdzie na którą nowy termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 wyzna- czono i odnośne rezolucje z dnia 29 lipca 1884 l. 10678 dla niewiadomych z miejsca pobytu współpозwanych ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Czesławowi Sieczkows- kiemu adwokatowi w Gorlicach doręczono.

Wzywa się przeto Michała i Izydora Garanów, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych dokumentów dostarczyli lub w razie obrania sobie innego zastępcy, o tem sądowi donieśli gdyż w razie zaniebdania skutki złej obrony sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 14229. (805 3—3)

Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Ga- rana że Władysław Płocki wniósł skargę pod dniem 18 lipca 1884 l. 10679 przeciw ni- mu i innym z miejsca pobytu niewiadomym o zniesienie spółności co do posiadłości pod lwh. 125 w Rychwałdzie na którą nowy ter- min do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 wyznaczono rezolucję z dnia 29 lipca 1884 l. 10679 dla niewiadomego z miejsca po- bytu Michała Garana ustanowionemu dla kuratorowi dr. Czesławowi Sieczkowskiemu a- dwokatowi w Gorlicach doręczono.

Wzywa się przeto Michała Garana by swemu kuratorowi potrzebnych dokumentów do obrony dostarczył lub w razie obrania so- bie innego zastępcy o tem sądowi donieśli gdyż w razie zaniebdania skutki złej obro- ny sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 16945. (895 —3)

C. k. sąd powiatowy w Stryju zawi- adamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Józefa Janu-wieczna i Frydryka Altheima iż Józef Lauterbach pod dniem 14 listopada 1884 do l. 16945 o zniesienie wspólnej wła- sności realności nr. 43 na Lawach w Stryju skargę wniósł wskutek czego termin na dzień 25 lutego 1885 o godzinie 10 rano do roz- prawy ustnej wyznaczony został, ustana- wiając dla nich tutejszego adwokata dra Baczynskiego kuratorem ad actum a substy- tucją p. adwokata Błońskiego.

Przypomina się zatem zapozwanym a- żeby na powyższym terminie albo sami oso- biście stanęli albo ustanowionego dla nich lub też obranego przez nich innego zastę- pcę należycie poinformowali, gdyż inaczej

z zaniebdania tego wynikające skutki sami sobie przypisać by musieli.

Stryj, dnia 28 grudnia 1884.

L. 5046. (911 —3)

C. k. sąd powiatowy w Busku wzywa niniejszem niewiadomego właściciela klaczy 13 letniej, kasztanowatej, gospodarskiej rasy, w październiku 1882 w Grabowie przytrzy- manej zarządzając publiczną sprzedaż tego konia na jednym terminie dnia 18 lutego 1885 ogodzie 10 rano w tutejszym sądzie się odbyć mającą, ażeby do roku od 3 umiesz- czenia edyktu w gazecie lwowskiej swe prawa w sądzie tutejszym wykazał, poczem jemu ce- na kupna wydaną będzie, w przeciwnym ra- zie takowa do kasy rządowej złożoną zosta- nie, z zastrzeżeniem prawa dla niewiadome- go właściciela, poszukiwać na drodze prawa cywilnego roszczeń swoich przeciw Skarbo- wi w przeciągu 30tu lat od dnia, w którym edykt po raz trzeci umieszczony będzie w gazetach.

Busk 5 lutego 1885.

L. 61560. (595 —3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 29 grudnia 1884 do l. 61560 wnieśli Wacław i Emilia Marya dw. im. Dąbrowscy i Julia Kruszyńska przeciw nie- znanym z życia i miejsca pobytu Ezechielo- wi Ruschbaschan i Wirgilowi Ruschbaschan a w razie ich śmierci przeciw nieznanym ich z imienia i nazwiska tudzież z życia i miejsca pobytu spadkobierców, pozew o u- znanie za zgłąsł i wykreślenie ze stanu bier- nego realności pod l. 427 1/2 i 388 1/2 we Lwo- wie połowy sumy 400 zfr. m. k. zpn, na który to pozew wyznaczono termin 90dnio- wy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Eze- chielia i Wirgilia Ruschbaschan, względnie ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Bieliński kuratorem, a te- goż zastępcą adw. dr. Moszyński we Lwowie mianowany.

Wzywa się zatem wymienionych poz- zwanych, aby do swojej obrony służące środ- ki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż są- dowi oznajmili, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sa- mi sobie przypiszą.

Lwów, 3 stycznia 1885.

L. 1948. (594 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawi- adamia niniejszem Elżbietę Lewińską ur: Go- zdowską z życia i miejsca pobytu niewiado- mą a względnie jej z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców a względnie prawonabywców, że c. k. Namiestnictwo we Lwowie złożyło odezwa z 26 listopada 1883 l. 74490 w myśl § 1425 ust. cyw. pocho- dzące ze złożonej w dniu 5 lipca 1807 przez Elżbietę Lewińską obligacji dwuprocentowej kamery nadwo. (Hofkammer Obligation) z 1 stycznia 1804 Seria 214 nr. 63375 nominal- nych 690 zfr. w banko zefl. opiewającą, na nazwisko Elżbiety Lewińskiej urodzonej Go- zdowskiej względnie jej cesyonaryuszów opie- wającą, do depozytu owczesnego c. k. urzę- du ekonomicznego (Wirtschaftsamt) w Sie- dleach (cyrkule Zamość wówczas pod pano- waniem c. k. rządu zostającego) jako kau- cję dzierżawną z powodu zadzierżawienia od c. k. rządu dóbr kameralnych Strzała, obligacje jednolitego długu państwa z dnia 1 lutego 1880 nr. 117652 na 550 zfr. i go- tówki 141 zfr. 3 ct. i 1 zł. 42 ct. i że ce- lem bronienia praw tychże ustanowiono ku- ratora ad actum w osobie adwokata Roma- nowskiego z zastępstwem adwokata Horwatha

Lwów 17 stycznia 1885.

Zl. 12294. (632 1—3)

Das f. f. Kreisgericht in Kolomea macht bekannt, daß die Erben des David Kriß als Herßh Kriß, Joch Kriß und Remel Hammer und Safamon Wiefelberg unterm 15 Decem- ber 1884 z. Zl. 12294 eine Klage zum schrift- lichen Verfahren wegen Einverleibung der Ab- schung der der Fr. Susanna Scheif, der Nach- laßmasse nach Friedrich Serboni, der Fr. An- tonina Gromadka, dem Fr Ferdinand Sticher den der Bafß, dem Ramen und dem Wohn- orte nach unbekanntem Kindern des Rajetan Karl Comendo, der Fr. Ludmilla Uniatycka der minderj. Bronisława Staszkievicz, dem Wolf Handel, dem Johann Kurzwel, der Fr. Paulina Reith, der Nachlaßmasse nach Adam Kurzwel, der Nachlaßmasse nach Sidonia Pro- kopska, dem Ferdinand Kurzwel, der Nach- laßmasse nach der Marie Kaszkowska und dem Fr Johann Kurzwel, Sohn des Rudolf zukommenden Antheile an dem auf den ehe- maligen Siegenhaften des Rudolf Kurzwel zu Gunsten seiner Nachlaßmasse intabulirten Restauschillinge per 8041 fl. 5 kr. sammt 5 pr. Zinsen, dann Erwirkung der Einver- leibung der auf dem Gute Męczykówka vel Łuka haftenden Hypothekenaften gegen die ob- genannten ausgetragen haben.

Für die dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Fr. Antonin Gromadka, die Kinder des Rajetan Karl Comendo und Wolf Handel wird der Curator Cn der Person

des Fr Abd. Dr. Maramorosz in Kolomea mit Substitution des Fr Abd. Dr. Freuden- berg in Kolomea bestellt, denselben diese Klage zugefertigt und die Obenbenannten aufgefor- bert, entweder ihren Bevollmächtigte dem Ge- richte bekannt zu geben, oder dem bestellten Curator ihre Behelfe mitzutheilen, widrigen- falls sie den ungunstigen Ausgang der Sache sich selbst werden zuschreiben müssen.

Kolomea, 18. Dezember 1884.

L. 363. (951 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. dla mia- sta Lwowa, i tegoż pszedmieść S. I oznaj- mia, z życia i miejsca pobytu niewiadomym : Zygmuntowi Wierzchowskiemu, Maryi Ade- li Zim. Wierzchowskiej, Emilii z Dąbrow- skich Wojciechowskiej, Władysławowi Dą- browskiemu, Ludwikowi Dąbrowskiemu i Le- okadyi z Dąbrowskich Januszewskiej, tudzież z imienia, życia i miejsca pobytu niewiado- mych spadkobierców, że przeciw nim i in- nym przez Stanisława Obertyńskiego pozew de pres. 3 stycznia 1885 l. 363 o zapłače- nie kwoty 143 fl. 25 ct. wniesiony został i że ustanawia się dla nich kuratorem adw. dr. Skowrońskiego, z zastępstwem adw. dr. Lehmana, a doręczając pozew powyższy u- stanowionemu kuratorowi wiadomo się czy- ni, iż termin do wniesienia obrony na dzień 20 marca 1885 o godzinie 4tej po południu wyznaczono.

Wzywa się zatem tych nieobecnych pozwanych aby kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obra- li, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mo- gące szkodliwe następstwa, sami sobie przy- pisać będą musieli.

Z c. k. sądu pow. miej. del. S. I. Lwów dnia 9 stycznia 1885.

L. 7834. (930 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowy na skutek skargi z 11 lipca 1884 l. 5240 Her- sza Steifa o 122 zfr. 70 ct. w. a. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu współpo- zwanego Ignacego Bleszyńskiego kuratorem c. k. notaryusza Grossa w Limanowy i do sumarycznej rozprawy wyznacza termin na 5 marca 1885 o 9 rano w gmachu sądo- wym pod rygorem prawa.

C. k. sąd powiatowy Limanowa, 30 grudnia 1884.

L. 8753. (931 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowy uwiada- mia z miejsca obecnego pobytu niewiadome- go Moryca Berga, że z przyczyny wniesio- nej przeciw niemu i innym przez Francisz- ka Grossa 24 września 1884 do l. 6958 skar- gi o 206 zfr. 30 ct. w. a. ustanowiono dla niego kuratorem ojca, Herscha Berga, które- mu rubrykę skargi doręczono i do rozprawy sumarycznej wyznacza termin w gmachu są- wym na 5 marca 1885 o 9 rano.

C. k. sąd powiatowy. Limanowa, 30 grudnia 1884.

Doniesienia prywatne.

L. 3132. (926 1—3)

Ogłoszenie licytacji. Celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Gródka prawa propinacyi wódki i piwa w mieście i przedmieściach tud- dzież nakładu gminnego od przywozu trunk- ków palonych i piwa na własną potrzebę na czas od 1 kwietnia 1885 do końca marca 1888 t. j. na trzy lata, odbędzie się w tu- tejszym urzędzie gminy Gródka na dniu 9 marca 1885 od godziny 9 rano do godziny 12 w południe publiczna licytacja.

Cena fiskalna za prawo propinacyi wy- nosi 15032 zfr. za nakład gminny 7521 zfr.

Razem 22553 zfr.

Tak prawo propinacyi jako też nakład wydzierżawia się razem nierozłącznie, przy- czym się nadmieniam, że każdy, który na li- cytacji zechce wziąć udział, musi przed li- cytacją jako wadium 10prc. od fiskalnej ceny do kasy miasta Gródka w gotówce lub papierach wartościowych, pupilarną hipotekę dostarczających, podług kursu złożyć i przy licytacji kwitem kasy przed komisją licyta- cyjną się wykazać, gdyż w przeciwnym ra- zie jego oferta uwzględniona nie zostanie.

Wolno będzie licytować ustnie lub za pomocą ofert pisemnych. Te ostatnie muszą być wystawione odpowiednio warunkom licy- tacyi, należycie ostemplowane, dobrze opie- czone i kwitem kasy na złożone wadium zaopatrzone.

Skoro komisya licytacyjna uzna licyta- cyę za ukończoną, nie wolno będzie dalej ani ustnie licytować, ani też nie będą oferty pisemne przyjmowane.

Chęć licytować mających zaprasza się, ażeby się na terminie w biurze sekretarza jawili, a bliższe warunki licytacyi i kontrak- tu niemniej cały skład przedmiotu dzierża- wy mogą odczytać w tutejszym ekspedycie.

Zwierzchność gminy miasta. Gródek, dnia 30 stycznia 1885.

Rozkład jazdy.

Ważny od 15. Lutego 1885.

Przemyśl — Chyrów — Zagórz — Mező-Laborcz — Leg. Mihályi.					Leg. Mihályi — Mező-Laborcz — Zagórz — Chyrów — Przemyśl				
Kilometr	Stacje	Pociąg	Pociąg	Pociąg	Kilometr	Stacje	Pociąg	Pociąg	Pociąg
		miész. Nr. 116	miész. Nr. 118	miész. Nr. 114			osob. Nr. 112	osob. Nr. 4	osob. Nr. 2
		I. II. III. kl.	I. II. III. kl.	I. II. III. kl.			I. II. III. kl.	I. II. III. kl.	I. II. III. IV. kl.
	Ze Lwowa	Odjazd	3.45	4.43		Z Budapesztu	Odjazd	8.15	7.45
	" Wiednia	"	8. —	8.30		" Miskolcz	"	2.49	12.36
	" Krakowa	"	10.49	10.46		" Szerencs	"	4.34	2.15
	Przemyśl (Rest.)	Odjazd	8.16	3.16	8.20	" S. Ujhely	"	7.1	3.40
9.1	Hermanowice (Przyst.)	"	8.36	3.38	8.42	" Marm. Sziget	"	—	5.24
3.8	Niżankowice	"	8.45	3.51	8.54	" Kassa-Kaschau	"	—	12.37
8.4	Nowe Miasto (Przyst.)	"	9.2	4.13	9.16	Leg. Mihályi (Rest.)	"	7.21	4.35
4.9	Dobromil	"	9.15	4.40	9.36	5.4 Velejte (Przyst.)	"	7.32	4.44
7.8	Chyrów (Rest.)	Przyjazd	9.35	5.4	10. —	7.7 Upor	"	7.45	4.57
	do Stryja	Przyjazd	1.23	10.20	—	7.3 T. Terebes Gálszóc	"	7.59	5.11
	ze Stryja	Odjazd	—	—	10.22	10.5 Bánóc	"	8.17	5.28
	Chyrów (Rest.)	Odjazd	5.53	10.20	1.54	9.5 Nagy-Mihály	"	8.34	5.44
9.7	Starzawa	"	10.18	10.46	2.12	8.6 Nátalva (Przyst.)	"	8.49	5.58
9.7	Krościenko	"	10.47	11.16	2.30	5.8 Oermező	"	8.59	6.10
8.1	Ustrzyki	"	11.1	11.48	2.46	9.6 Homonna	Przyjazd	9.14	6.25
16.2	Olszanica	"	11.55	12.38	3.17				
11.7	Lisko-Łukawica	"	12.28	1.21	3.38				
4.1	Załuż	"	12.39	1.34	3.46				
4.2	Zagórz (Rest.)	Przyjazd	12.48	1.45	3.53				
	do Grybowa	Przyjazd	9.40	—	8.14				
	z Grybowa	Odjazd	7. —	—	—				
	Zagórz	Odjazd	1.18	2.27	—				
16.7	Mokre	"	1.53	3.20	—				
6.8	Szczawne-Kulaszne	"	2.9	3.50	—				
10.6	Komańcza	"	2.45	4.46	—				
13.8	Łupków	"	3.29	5.44	—				
12.0	Vidrány	"	4.5	6.36	—				
4.1	Mező-Laborcz (Rest.)	Przyjazd	4.15	6.48	—				
	Mező-Laborcz	Odjazd	4.25	7.18	12.17				
15.2	Radvány	"	4.54	8.2	1. —				
10.0	Koskócz	"	5.12	8.32	1.31				
9.8	Udva (Przyst.)	"	5.30	8.56	1.55				
5.8	Homonna	Przyjazd	5.40	9.10	2.9				
	Homonna	Odjazd	5.49	9.40	2.24				
9.6	Oermező	"	6.9	9.58	2.52				
5.8	Nátalva (Przyst.)	"	6.19	10.9	3.7				
8.6	Nagy-Mihály	"	6.34	10.25	3.41				
9.5	Bánóc	"	6.49	10.41	4.9				
10.5	T. Terebes-Gálszóc	"	7.7	10.59	4.46				
7.3	Upor	"	7.19	11.12	5.9				
7.7	Velejte (Przyst.)	"	7.32	11.26	5.30				
5.4	Leg. Mihályi (Rest.)	Przyjazd	7.40	11.35	5.45				
	do S. Ujhely	Przyjazd	8.2	12.24	6.40				
	" Kassa-Kaschau	"	—	3.20	8.40				
	" Szerencs	"	10.40	2.14	—				
	" Miskolcz	"	1.11	4.16	—				
	" Budapest	"	7.10	9. —	—				
	" Marm.-Sziget	"	—	10.5	4.13				
	Zagórz	Odjazd	1.39	12.40	11.46				
4.2	Załuż	"	1.48	12.53	11.56				
4.1	Lisko-Łukawica	"	1.58	1.10	12.6				
11.7	Olszanica	"	2.27	1.52	12.31				
16.2	Ustrzyki	"	3.8	2.50	1.2				
8.1	Krościenko	"	3.27	3.16	1.18				
9.7	Starzawa	"	3.48	3.44	1.36				
9.7	Chyrów (Rest.)	Przyjazd	4.8	4.7	1.53				
	w Stryju	"	10.20	—	5.15				
	ze Stryja	Odjazd	—	11.20	5.16				
	Chyrów (Rest.)	"	4.16	4.25	9.37				
7.8	Dobromil	"	4.39	4.51	10.4				
4.8	Nowe-Miasto (Przyst.)	"	4.53	5.6	10.19				
8.4	Niżankowice	"	5.10	5.28	10.43				
3.8	Hermanowice (Przyst.)	"	5.19	5.39	10.54				
9.1	Przemyśl (Rest.)	Przyjazd	5.38	6. —	11.15				
	w Krakowie	"	5.10	2.33	—				
	w Wiedniu	"	7.18	5.10	—				
	we Lwowie	"	9.7	11.13	—				

Ceny jazdy.

od osoby i 1 kilometra, wyjąwszy należności stempłowej i węgier. podatku transportowego.

Gatunek pociągów	Krajcarów, notami			
	I.	II.	III.	IV.
	k l a s a			
Pociągi osobowe	4.00	3.00	2.00	—
Pociągi mieszane	3.00	2.25	1.50	1.20

Na linii Mező-Laborcz-Homonna będą aż do odwołania i przy pociągach osobowych Nr. 4 i 5 tylko ceny jazdy do mieszanych pociągów pobrane. Sprzedaż biletów IV klasy jest na liniach węgierskich ograniczoną i odbywa się tylko przy pociągach Nr. 17 i 18.

Czarna obwódka oznacza czas nocny od 6ej wieczór do 6ej godz. rano.

Oznaczone godziny stosują się wedle południka Budapeszteńskiego.

Wiedeń, w styczniu 1885.

Dyrekcya pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej.

Biuro nauczycielek

UZANNY KRZYŻANOWSKIEJ

Lwów, ul. Węskarska 1. 4.

Wyzsza firma jako specjalna w swoim zawodzie, czyni zlecenia pod względem wyboru nauczycielek, tak edukacji krajowej jak i zagranicznej.

Staraniem powyższej firmy jest wszelka baczność, aby zlecenia zafatowane były z wielką sumiennością, celem uchronienia stron obu od przykrych doświadczeń i strat.

Wprost z Ameryki południowej sprowadzona wyborna

Kawę

„SIRIUSZ”
(Artur Kościński)
SKŁAD KAWY WE LWOWIE

na Chorążczyźnie Nr. 22 na dole

Kosztuje w miarę.

1 kilo zł. 1.40, 1.50 i 1.60 et.

Na prowincyi:

3/4 kilo zł. 7.20, 7.70, i 8.20 et. franco.

Co miesiąca świeży transport.

(695 3-8)

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodoleczniczy

we Lwowie (w Kiszce) otwarty przez całą zimę.

(6305 21-2)

Smarowidło do osi żelaznych.

Oliwę maszynową dla

LOKOMOBILI, młecarni ręcznych, KARTAKÓW, młynów parowych i wodnych

w ogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie, tak hurtownie jak i częściowo, polecają po najniższych cenach

HÜBNER I HANKE

we Lwowie, Rynek 1. 38.

Skład fabryczny FARB, LAKIERÓW, POKOSTÓW, CHEMIKALII, KISZEK GUMOWYCH I ARTYKUŁÓW BROWARNICZYCH, oraz handel materiałami.

(489 1-2)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1885

abyć można po cenie 2 zł. 60 et. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ” Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 et., z których przypada 10 et. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

W Instytucie naukowym wojskowym

we LWOWIE, ul. Piekarska 1. 21, w CZERNIOWCACH, ulica św. Mikołaja 1. 11,

rozpoczyna się nowy kurs do egzaminów na jednorocznych ochotników, i do wszystkich c. k. zakładów wojskowych z dniem 1 marca r. b.

W interesie własnym kandydatów leży, by się wcześniej zgłaszali, gdyż zgłaszającym się po rozpoczęciu kursu, Instytut nie ręczy za dobry skutek egzaminu.

Instytut utrzymuje tak dla powyższych kandydatów, jako też dla uczęszczających do szkół publicznych, pensjonat, kierowany umiejętnie i z prawdziwie rodzicielską opieką.

F. Koestlich, dyrektor zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (4*8 16-7)

Księgarnia Polska

A. D. Bartoszewicza

we Lwowie 14, plac Halicki 14.

Otrzymała na skład główny:

Zasady nauki społecznej, czyli religia fizyczna, płciowa i przyrodzona. Rozprawa o prawdziwej przyczynie trzech głównych społecznych klęsk: ubóstwa, nierządu i celibatu i o środkach zaradczych na nie, przez Dra. medycyny. przekład z angielskiego, 80. str. 608. Cena 1.50, z przesyłką p d opaską 1.70.

Poezje Bolesława Czerwieńskiego, 1 zł., z przesyłką 1 zł. 15 et.

Satyry M. Rodocia. Serya nowa, 50 et., z przesyłką 65 et.

Piosnki i gawędy humorystyczne M. Rodocia, 6 tomików Cena każdego 20 et

Piosnki Berangera, przekład M. Rodocia, 2gie wydanie 1 zł. z przes. 1.15.

Obrazki dramatyczne Kornela Ujejskiego. Smok siarczysty. Smok swatem. Przel! 1.50, z przesyłką 1.70.

Pisma poświęcone J. Słowackiego, 2 zł., z przes. 2.20.

Rusini. Powieść w 3ch częściach J. Laskownickiego. 1 zł., z przes. 1.15.

Marzyciele. Powieść historyczna z pierwszej połowy 19go wieku. (Rok 1846 w Galicyi), przez J. Rogoza, 3 zł., z przesyłką 3.25.

Z niedawnej przeszłości (le tony węgierskie), podała Krystyna, 60 et., z przes. 75 et.

Dzieje Polski w zarysie, podręcznik szkolny przez Eueyana Tomzira, 1.60, z przes. 1.80.

Przegląd archeologiczny, organ c. k. konserwatorjuna pomników, oraz Towarz. arch. kraj. we Lwowie, 3 tomy 4.50, z przesyłką 5 zł.

Życie i sprawy T. P. Jeża, przedstawił Wacław Holskiński, 1.50, z przesyłką 1.70.

Wrażenia z podróży na Wschód, przez Józefę Treterową, 80 et., z przesyłką 95 et.

Studia estetyczne Wojciecha hr. Dziadoszkiego, 2 tomy, 2.80 z przesyłką 3 zł.

Obrazy wszechświata. Astronomia i Geologia popularna, Dr. J. Stelli Sawickiego, z 60 drzeworytami, 1.50, z przesyłką 1.70.

Socjologia Augusta Comte'a rozprawa filozoficzna Dr. B. Limanowskiego, 60 et., z przes. 75 et.

Komunistel. Studya socjologiczne systematów Tommasza Morusa i Tommasza Campanelli: Utopia i Państwo słoneczne, przez Dr. B. Limanowskiego, 60 et., z przesyłką 75 et.

[Uwaga. Za pobraniem pocztowym pod opaską nie można wysłać.] [592 2-5]

KAROL BAŁŁABAN

we Lwowie poleca

Kawę

pod nazwiskiem SIRIUSZ we Lwowie poleca, sprzedają 1 kilo takiej kawy po 1 zł. 50 et.

3/4 kilo wysła do każdej stacji pocztowej w kraju opłaconej 7 zł. 20 et. Nie utrzymuje wprawdzie łódki na Oceanie do przewozu regularnego kilku worków Siriusza miesięcznie do Lwowa, lecz zapewniam, że ten gatunek kawy zakupując z pierwszorzędných światowych firm, wyrównuje Siriusza co do smaku woni i wydatności zupełnie. [217 6 ?]

L. 10168. (927 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 29. grudnia 1884. l. 10168. rozpisuje się niniejszem w celu wydzierżawienia przynależnego gminie miasta Kołomyi prawa propinacyjnego wraz z dodatkiem gminnym na na dalsze trzechletnie, t. j. od 1 stycznia 1-86 do końca grudnia 1888 publiczną licytacją na dzień 26 lutego 1885. w urzędzi-gminnym poczynszy od godz. 9 rano do godz. 1 w południe.

Jako cenę wywoławczą ustanawia się: I. a) za prawo propinacji wódczanej 6000 złr. w. a. rocznie, zaś za dodatek gminny 39000 złr. w. a. rocznie

b) za destylarnię gminną jako dołatek do propinacji wódczanej 600 złr.

II. a) za prawo propinacji piwnej 2350 złr. w. a. rocznie, zaś za dodatek gminny 15900 złr. w. a. rocznie.

b) za lodownię piwną jako dodatek do propinacji piwnej 200 złr. rocznie.

Licytować można tylko na prawo propinacji wraz z dodatkami, a w ofercie ma być wyrażone jaki czynsz dzierżawy za prawo propinacji a jaki za dodatki gminne oferent podaje.

Licytantom zostawia się do woli podawanie ofert albo na wszystkie przedmioty razem albo też na przedmioty pod I. i II. z osobna, przy ofercie jednak konkretnej ustanawia się cenę wywoławczą za prawo obu propinacji tak wódczanej jako też i pi-

wnej na 8350 złr. w. a., zaś za dodatek gminy od obu na 54900 złr. w. a., za destylarnię i lodownię 800 złr. w. a. rocznie.

Licytować można ustnie lub ofertami pisemnymi, w każdym razie winien licytujący złożyć jako wadyum 10% do ceny wywołania w gotówce lub w papierach wartościowych lub w książeczkach kołomyjskiej Kasy oszczędności i takowe albo dołączyć do oferty lub też złożyć komisji licytacyjnej.

Wynk licytacji zawisł od zatwierdzenia Rady gminnej.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w urzędzie gminnym w godzinach urzędowych.

Zwierzechność miasta Kołomyja dnia 5 lutego 1885. Burmistrz dr. M. Trachtenberg

Węgiersko francuskie towarzystwo akcyjne ubezpieczeń. (FRANCO-HONGROISE).

Przy odbytem na dniu 31 z. m. publicznem ciągnięciu udziałów autycypacyjnych przydanych policom ubezpieczenia na życie węgiersko-francuskiego towarzystwa akcyjnego ubezpieczeń (Franco-Hongroise) przypadły na ubezpieczonych w naszym towarzystwie według kombinacji losowań, 37 wygranych, mianowicie ciągnięto następujące udziały z wygraną przypadającą dla nich według planu gry:

16 sztuk dotyczących ubezpieczeń na wypadek śmierci (Taryfa I. II i III.)

12	3.555	6.571	13.509
462	5.817	6.475	13.771
1.010	5.908	12.400	14.839
2.844	6.186	13.022	15.914

21 sztuk dotyczących ubezpieczeń uposażenia na wyprawę, (Taryfa V, VI i VII.)

1.956	9.918	21.794	24.541
2.266	11.565	22.222	24.701
7.917	10.707	22.521	24.952
1.935	20.672	23.979	
1.657	10.796	24.345	
7.232	21.081	24.540	

Ciągnięto wygrane wyłączone zostaną w gotówce zaraz po przedłożeniu polisy i kwitu wypłaty na ostatnią premię, jak niemniej dotyczących tytułów w kasach Towarzystwa, lub przez zastępujące te ostatnie filie, przyzem wydane zostaną wolne od premii polisy

1 lutego 1885.

JENERALNY-INSPEKTORAT dla Bukowiny i Galicyi w Czerniowcach.

952

C. k. koleje państwowe.

Nr. 1673 ex 1885,

Ogłoszenie.

Stacya Dobra na linii Nowy Sącz- Żywiec otwartą będzie **pro wizorycznie**

z dniem 15. lutego 1885.

dla ruchu towarowego pełnemi wozami.

Wiedeń, w lutym 1885.

(879)

C. k. generalna Dyrekcya austriackich kolei państwowych.

Nr. 2498

Towarzystwo

c. k. uprzyw.

(903 2-2)

kolei żelaz. Lwowsko-  Czerniowiecko-Jasskiej

Na rok 1885 rozpisuje się w drodze ofert

Dostawa

żwiru, kamienia, cegły, wapna, gipsu, kołów dębowych, dzwigni, stylisk narzędziowych, łopat drewnianych, kółek do taczek, parkietów, gontów, mioteł, szczotek, słomy, konopi czesanych, węgla drzewnego, terpentyny, mazi, swiec łojowych i mydła.

Oferty ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone w napis „Oferta na dostawę rozmaitych materiałów“ należy wnieść najpóźniej **20 lutego r. b. godziny 11tej przed południem** do dyrekcji ruchu we Lwowie, równocześnie zaś jednak oddzielnie uiszczyć przy kasie zbiorowej teje dyrekcji wadyum w wysokości 10 % wartości ofiarowanej dostawy.

Wykazy ilościowe, postanowienia licytacyjne i warunki dostawcze, mogą być przejrane w biurze zarządu materiałów we Lwowie, lub też za uiszczeniem należytości pocztowej przesłane na wskazane miejsce.

Lwów, dnia 6go lutego 1885.

Dyrekcya ruchu.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845

połącza: **Naczynia kuchenne z porcelany**
 jako to: **garnuszki** porcelanowe do gotowania, **ryneczki**
i rynki porcelanowe.
 (kuchki do mięsa, wałki do ciasta taczania, chochle do rosółu, chochle do szumowania, chochelki do śmietanki, siteczka do herbaty, radełka do ciastek, łyżki do gotowania i t. podobne, druszlaki) z porcelany a rączki z drzewa.

Wielmożnemu Panu
H. Mehrer,
doktorowi medycyny
 we Lwowie,
 składa podpisany za zupełnie bezinteresowną a skuteczną kurację, uciążliwej i z nader niebezpieczną operacją połączonej choroby gardła, z przepelnionej wdzięcznością piersi serdeczne podziękowanie w słowach: „Bóg Ci zapłać szlachetny Panie!”
 (948) **K. JACHNIEWICZ.**

Podziękowanie.
 W głębokim żalu po stracie najdroższej żony ś. p. Antoniny, poczuwam się do obowiązku złożyć na tem miejscu najszersze podziękowanie wszystkim znajomym, za łaskawe dowody współczucia i za tak liczny udział w oddaniu zmarłej ostatniej posługi przy doprowadzeniu zwłok jej na miejsce wiecznego spoczynku.
 W Jarosławiu, dnia 5 lutego 1885
 (950) **Alfons Myczkowski.**

Dla młynów parowych, tartaków, odlewarń żelaza, browarów, gorzelń, rafinerii naty i parafiny,
 polecają:
 konopie, kłaki, „Jutefäden“, „Lagerwolle“, „Lagerdochten“, łój, smarowidło do kół maszynowych,
 oliwę maszynową i rzepakową, olej, „Vulkanoel“,
 płyty gumowe z konopnemi i drucianemi wkładkami, węże gumowe i parciane, gurtki konopne,
 pasy maszynowe skórzane i kauczukowo konopne, rzemyki do szejca pasów, sznuiry i piny asbestowe, tektury do spajania rur, „Serbat mastix“,
 Eisen i miniumkitt, pokost, minium, bleiveis, siarka, boraks, kwas solny, cy a, cynk, kompozycja cyny, metal „Maschwitz“, otów, rury cynowe i ołowiane,
 papier szmirglowy i szklisty, szmirgel z Naxos, szmirgel na płótnie, „Cobaltblau“ farba do malowania beczek naftowych,
 farby anilinowe w nafcie rozpuszczalne, pendzle, szeczotki, taśmy miernicze, rury szklane, „Eprouvets“, wagi wodne,
 pipy do beczek, drewniane, mosiężne i cynowe,
 pipy musujące, wentyle do beczek,
 maszyny do korkowania, mycia flaszek i kapslowania,
 korkociągi, kapsle na flaszki,
 blacha na szpunt, smoła browarnicza,
 worki do filtrowania piwa i wina, trzaski laskowe,
 cukier gronowy, glazura na żelazo i drzewo, wiaderka do gaszenia ognia, szpagat do szejca,
 korki i szpunt do beczek, żelatyna, gliceryna,
 dwusiarczan wapniowy, kwas salicylowy, tanina, szkło wodne, dwusiarczan węgla, kwas winny,
 Roja Clavatta, ter gazowy, grafit, cement, gips,
 farby olejne, pokosty, lakiery, kwas karbolowy i wszelkie środki do desinfekcyi.
Cenniki na żądanie gratis i franco.
Hübner i Hanke
 we Lwowie.
 (917 1-2)

Dla drukarni, litografij, urzędów i sądów,
 polecają:
 Farby do dzienników, akcydencyjną, do dzieł, ilustracyjną, piórową, na plakaty czerwona i niebieska, do przedrukowywania, do grawirowania i kredową,
 pokost drukarski w różnych tęgosciach, lakier etykietowy i damarowy, atrament i tusze autograficzne, farby do stampiglij,
 brązy, preparat, kwas galusowy i octowy, benzyna,
 asfalt syryjski i amerykański, amoniak chemicznie oczyszczony, glicerynę, Kleesalz, tanię, kwas winny,
 olej terpentynowy, gumę arabską, pomeks, łój, oliwę kościaną, gąbki,
 papier do odbijania (Pauspapier), cynober prawdziwy chiński, karmin i wszelkie inne farby suche, metal w płatach, prawdziwe złoto i srebro w płatach, zinnofolię białą i kolorową, „Schlagmetall“, cynk, Antimonium Regulę, tektury litograficzne, masę na walec,
 oliwę do smarowania maszyn, kredę, korek do czyszczenia płyt cynkowych, gąbki oprawne do czerwienia, papier szmirglowy,
CENNIKI na żądanie gratis i franco.
Hübner i Hanke
 we Lwowie
 (917 1-2)

QUINA LAROCHE
 Z ŻELAZEM
 Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje krwi siłę i kuleczki czerwone, które stanowią jej piękność; wzmacnia żołądek, obudza apetyt, leczy osłabienie ogólne, bladaczkę, lymfizm, skraca czas powrotu do zdrowia, etc.
 PARYŻ, 22, ULICA DROUOT
 Unikać naśladownictw i podrabian które są wyrabiane we Lwowie.
 Wymagać należy koniecznie podpis obocznie zamieszczony

 We Lwowie w aptekach PP. Sklepińskiego, Nahluka i Ruckera. i w aptece Pana Pipesa.

Chorem na prowincyi w jakakolwiek płciowych bądź chorobę organów wewnętrznych choćby najniewinniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyję wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca nastręcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.
 Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kurację za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie.
Specjalista chorób płciowych
 w takowych od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonujący. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zwiększenia, zakażenia i kataralne upływy, patologiczne wypadki ubyteji, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasieniotoki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyj płciowej (impotencyę), drzenie muskułów, padaczkę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.
 Na listy, które pod pseudonimem „B. DZION ulica piekarska l. 6 Lwów“ nadsyłać należy, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyjnie.
 Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 zrana a od 6 do 7 wieczór.
 W Lwowie, dnia 6 lutego 1885. (951 30)

Rzeźby i ornamenta z drzewa.
 Poleca i wykonuje wszelkie roboty tego zawodu
Tadeusz Sokulski
 Lwów, ulica Pańska 13 (kręcone słupy). (187 10-10)
 Pończochy Saksońskie cztery drutowe damskie białe tuzin po złr. 4 80, 5 30, 7 20, 8 60, 9 80, 10 i 11
 Pończochy Saksońskie cztery drutowe damskie wysokie białe tuzin po złr. 8 20, 9 80 11, 12 i 13.
 Pończochy damskie kolorowe wysokie para 30, 80, 85, złr. 1 06 i 1 60.
 Pończoszałki dla dzieci różnej wielkości białe i kolorowe.
 S. Karpetki dla mężczyzn grube po złr. 4 80 tuzin cienkie złr. 5 70 stopniowe do złr. 11.
 poleca w wielkim wyborze
Magazyn Markiewicza
 We Lwowie, plac Maryacki l. 10 (5945 20-2)

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATARY KATARY piersi i osłabienie piersiowe, **SUCHOTY, Astmy**
 Leczą się szybko i z pewnym skutkiem przez użycie
KROPEL LIWOŃSKICH
 (GOUTTES LIVONIENNES)
 Z Kreozotu drzewa bukowe, Smoły Norwęgskiej i Balsamu Tolutańskiego
P. TROUETTE-PERRET
 Jest to środek niezawodny, leczący radykalnie wszelkie słabości organów oddechowych, zalecany przez znakomitości lekarskie jako jedyny który nie tylko nie utrudza żołądka ale go jeszcze wzmacnia i obudza apetyt. Dwie krople rano i wieczorem wystarczają do pokonania chorób piersiowych w najskrajniejszych objawach.
 Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165 ulica Saint-Antoine, w PARYŻU, i w głównych aptekach.
 Dla uniknięcia fałszerstw wymagać należy Słempel francuskiego Rządu na każdym flaconie.
 Dostać można we Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. W Czerniowcach w aptece Golichowskiego. 9 6

Wielki Skład powozów
 najnowszymi fasonów
SCHUSTALA I SPKI
 e. k. nadwornej fabryki wraz z składem tarantaszów, sań i używanych karet, landauerskich powozów pod znanym zarządkiem firmy

E. & J. Stromengren
 we Lwowie,
 ulica Karola Ludwika, licz. 5.
 (910-2)

Ogłoszenie licytacji.
Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy
 LWOW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,
 podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione a zapadłe zastawy, a mianowicie: przedmioty złote i srebrne, drogie kamienie, futra, suknie, bielizna, towary łok., i różne inne przedmioty, zostaną w myśl §. 19, 20, 21, 26 i 27 w dniach 9, 10 i 11 marca 1885 w zwykłych godzinach urzędowych, w lokalnościach Zakładu przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotówkę sprzedane.
 Uprasza się także właścicieli odnośnych kwitów o podjęcie nadwyżek za sprzedane towary
 Lwów, dnia 6 lutego 1885. (955 1-4)